
IPSC

BDS

BIANCHI

BDMP

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para / .40 S&W

175 mm

127 mm

15 mm

6

224 x 144 x 44 mm

1.235 g

SAO 20

17 / 12

ONX123 / ONX124

X-PRESS

9 mm Para / .40 S&W

181 mm

127 mm

15 mm

6

224 x 144 x 44 mm

1.235 g

DA 45 / SA 16

17 / 12

ONX 119 / ONX120

X-FIVE ALLROUND

9 mm Para / .40 S&W

175 mm

127 mm

15 mm

6

224 x 151 x 44 mm

1.235 g

SAO 20

19 /14

ONX125 / ONX126

9 mm Para / .40 S&W

175 mm

127 mm

15 mm

6

224 x 151 x 44 mm

1.008 g

SAO 20

19 / 14

ONX127 / ONX128

X-FIVE SO X-FIVE AL SO SAO 

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para / .40 S&W

209 mm

153 mm

15 mm

6

249 x 151 x 44 mm

1.370 g*

10 -16

19 / 14

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

9 mm Para / .40 S&W 

181 mm

127 mm

15 mm

6

224 x 151 x 44 mm

1.296 g*

10 - 16

19 / 14

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

X-SIXX-FIVEX-SHORT

9 mm Para / .40 S&W 

165 mm

112 mm

15 mm

6

209 x 151 x 44 mm

1.270 g *

10 - 16

19 / 14

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

* Ohne verlängertes Magazin und den Jetfunnel ist eine Gewichtsersparniss von ca. 20g möglich / Without extended magazine and the jetfunnel, a weight reduction of approx. 20g is achievable.

S

Die preiswerte Vollstahl-Einsteigervariante 
– Dank dem modularen X-Konzept zu 
jederzeit upgradefähig!

The reasonable full steel entry model 
– caused by the modular X-concept easy 
to upgrade anytime.

Durch ihr durchdachtes Konzept erfüllt 
die X-Five Allround die Anforderungen 
der verschiedensten Sportverbände und 
ist somit sehr vielseitig einsetzbar. Ihre 
Konfiguration, die Qualität und Präzision 
sind die Gründe für Ihre weite Verbreitung 
in allen Klassen des Schießsports.

Basing on its well planned concept the 
X-Five Allround matches the requirements 
of different shooting associations and is 
variously applicable.Its configuration, the 
quality and the accuracy are the reasons 
for the good acceptance of the X-Five 
Allround by shooters in all shooting sport 
divisions.

ALLROUND

SO

Die Qualität, Präzision und Zuverlässigkeit 
der X-Line erstreckt sich auch auf den 
Dienstpistolenbereich. Durch die starre 
Visierung (auf Adapterplatte) und den 
nicht verstellbaren SAO Abzug erfüllt 
die X-Five SO die Reglements  vieler 
Dienstpistolendisziplinen.

Quality, accuracy and reliability of the 
X-Line also expends onto the duty gun 
sector. Equipped with fixed sights on an 
adapter plate and a non adjustable SAO 
trigger the X-Five SO matches the rules of 
many duty gun sport divisions.

           FEATURES

• Kurzer Magazinhalter
•	Standard Magazin 
	 mit Kunststoffboden
•	SAO Abzugssystem (nicht verstellbar)
•	MIM parts 
•	Adapterplatte mit 
	 aufgesetzter starrer Visierung
•	Einfaches Federsystem 
	 für Sicherungshebel 
•	Griffstück mit Picatinnyschiene

           FEATURES
• Kurzer Magazinhalter
•	Verlängerter Magazinboden
• Jetfunnel
•	SAO Abzugssystem (nicht verstellbar)
• Kunststoff-Griffschalen
• Adapterplatte mit aufgesetzter starrer Visierung
•	Griffstück mit Picatinnyschiene

           FEATURES
• Griffstück mit Picatinnyschiene
•	Mikrometer Visier
•	Standard Magazinhalter
•	Standard Magazin 
	 mit Kunststoffboden
• Passende Jetfunnel erhältlich
•	Schwarze Schichtholzgriffschalen 
•	Sport Bedienteile
• DA/SA Abzug

         FEATURES

•	Short magazine catch
•	Standard magazine
•	SAO trigger (not adjustable)
•	MIM parts
•	Fixed sight on adapter plate
•	Simplyfied spring system 
	 for safety lever
• 	Real 1913 picantinny rail

         FEATURES
•	Short magazine catch
•	Magazine extension
•	Jetfunnel
•	SAO trigger (not adjustable)
• Polymer grip plates
•	Fixed sight on adapter plate
• 	Real 1913 picantinny rail

         FEATURES
•	Real 1913 Picatinny rail
•	Micrometer sight
•	Standard magazine catch
•	Standard magazine
•	Fits all new jetfunnel sets
•	Black laminated wooden grip plates
•	Sport controls
• DA/SA Trigger

9mm Para ONX109
.40 S&W    ONX110

9mm Para ONX115
.40 S&W    ONX116

CLASSIC

MATCH

SUPERMATCH

9mm Para ONX100
.40 S&W    ONX101

9mm Para ONX104
.40 S&W    ONX106

9mm Para ONX107
.40 S&W    ONX108

9mm Para ONX111
.40 S&W    ONX112

9mm Para ONX113
.40 S&W    ONX114

9mm Para ONX117
.40 S&W    ONX118

           FEATURES

• Griffstück mit Picatinnyschiene
•	Ergonomische Holzgriffschale 
	 Walnuss Classic
•	Standard Magazinhalter
•	Aluminium Jetfunnel
• Verlängerter Magazinboden (Alu)
•	Schwarze Bedienteile 
•	Schwarze Griffschalenschrauben TORX
•	Verstellbare Mikrometer-Visierung

           FEATURES

• Griffstück mit Picatinnyschiene
•	Schwarze Schichtholzgriffschale 
	 mit X-Logo
•	Verlängerter Magazinhalter
•	Aluminium Jetfunnel
• Verlängerter Magazinboden (Alu)
•	Schwarze Bedienteile 
•	Silberne Griffschalenschrauben TORX
• Skeletierter Schlaghammer & Abzug
•	Verstellbare Mikrometer-Visierung

           FEATURES

• Griffstück mit Picatinnyschiene
•	X-Line G-10 Griffschalen
•	Verlängerter Magazinhalter
•	Aluminium Jetfunnel
• Verlängerter Magazinboden (Alu)
•	Schwarze Bedienteile 
•	Silberne Griffschalenschrauben TORX
• Skeletierter Schlaghammer 
• Sportzerlegehebel
• Gerader Matchabzug

         FEATURES

•	Real 1913 Picatinny rail
•	Ergonomic walnut grip
•	Standard magazine catch
•	Aluminum jetfunnel
•	Magazine extension
•	Black control parts
• Adjustable micrometer sights

         FEATURES

•	Real 1913 Picatinny rail
•	Laminated black wooden grip plates
•	Sport magazine catch
•	Aluminum jetfunnel
•	Magazine extension
•	Stainless grip plate screws
•	Black control parts
• Skelletonized hammer & trigger
• Adjustable micrometer sights

         FEATURES

•	Real 1913 Picatinny rail
•	X-Line G 10 Ergo Grips
•	Sport magazine catch
•	Aluminum jetfunnel
•	Magazine extension
•	Stainless grip plate screws
•	Black control parts
• Skelletonized hammer
•	Sport take down lever
•	Straight match trigger 

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

9mm Para ONX102
.40 S&W    ONX103

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

IPSC

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

IPSC

DSB

BDS

BdMP

VdRBw

IPSC

IPSC

IPSC

IPSC
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X-FIVE SO

X-FIVE AL SO SAO

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft 
und können abweichen. Abgabe von Waffen nur 
über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel 
und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. 
All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers 
and only to permit holder only.
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DIE MULTIFUNKTIONSSCHNITTSTELLE DES VERSCHLUSSES 
BIETET DIE MÖGLICHKEIT DER FLEXIBLEN ANPASSUNG 
IHRER VISIERUNGEN ODER ANBAUTEILE.

THE MULTI FUNCTIONAL INTERFACE OF THE SLIDE FEATURES 
THE POSSIBILITY OF A FLEXIBLE ADAPTION OF YOUR REAR 
SIGHT OR OTHER FIREARM ACCESSORIES.

Adapterplatte für starre Visierung
ONMX113

Durch das Anbringen dieser neuen Adap-
terplatte anstelle Ihres LPA Visiers können 
Sie Ihre Sportpistole auch bei Wettkämp-
fen verwenden, deren Reglement starre 
Visierungen vorschreibt.

By replacing your LPA sight by this new 
adapter plate for fixed sights you are able 
to use your sport pistol also in competi-
tions prescribing a non adjustable sight.

Ambi Slide Racker
ONMX101

Der neue, verstellbare Slide Racker lässt 
sich sekundenschnell und ohne Werkzeug 
von Linkshand- auf Rechtshand umstel-
len.Auch die zentrale Position des Slide 
Rackers für den Spanngriff mit 2 Fingern 
ist möglich.

The new, changeable slide racking lever 
is easy to switch from left-hand to right-
hand use within seconds and without 
using tools. A centred position of the side 
racker is also possible.

Wechsel-Kimmenblätter-
Set für LPA Visierung
ONMX 111

Das Set bestehend aus 3 Kimmen-
blättern:

Mit 2,75 mm Ausschnitt für X-Six, 3,0 
mm für X-Six und 3,5 mm mit Licht-
sammelpunkten für die X-Five/X-
Short. X Kombinationen Ihrer eigenen 
Wahl!  Passen Sie sich perfekt den un-
terschiedlichsten Lichtverhältnissen 
auf Schießständen an!

Interchangeable sight blade kit for LPA 
sights: The set contains 3 different 
sight blades:

2,75 cut for X-Six, 3,0 mm for X-Six 
and 3,5 mm with fiber light collectors 
for the X-Five/X-Short. X combina-
tions of your own choice. Adapt your 
sight perfectly in different light condi-
tions of shooting ranges.

Der gerade Sportabzug bietet eine grö-
ßere Auflagefläche und verschafft Ihnen 
Spielraum, um ihre individuelle Position 
des Abzugsfingers zu wählen. Ein klarer 
Vorteil bei der präzisen Schussauslösung!

The straight match trigger offers a larger 
edition surface and enables more flexibi-
lity to choose your individual position of 
the trigger finger – a big advantage for an 
accurate trigger pull.

LPA Visierung
ONM165

Das seiten- und höhenverstellbare LPA 
Visier ermöglicht die Justierung der von 
Ihnen gewünschten Zielpunkt-Treffpunkt 
Einstellung und schnelles nachjustieren 
im Falle einer Treffpunktabweichung nach 
einem Wechsel der Munitionssorte.

The side- and height adjustable LPA sight 
allows the adjustment of your preferred 
point of aim – point of impact relationship 
and a quick re-adjustment after misfiring 
when you changed your ammunition. 

Der neue Sport-Rast-Zerlegehebel ge-
gen ungewolltes Absinken ist gegen den 
Standard-Zerlegehebel auswechselbar.

The new self-locking sport take down 
lever eliminates unintentionally turn and 
can be replaced by the established stan-
dard take down lever.

Tiefer liegende Laufseele: Ein weiteres Novum der 
neuen X-Line ist eine tiefere Laufseele durch An-
hebung der Handauflageflächen! Das reduziert die  
Aufwärtsbewegung der Mündung nach dem Schuss 
und bietet obendrein eine verbesserte Ergonomie.

Another new feature of the X-Line is a deeper po-
sitioned barrel line implemented by optimizing the 
frame ergonomics. This reduces the blow back 
move of the firearm when a round is released.

Gewichtsreduziert! Der skelettierte Schlag-
hammer führt zu einer schnelleren Schussaus-
lösung! Folglich reduziert sich die Zeitspanne 
zwischen der Betätigung des Abzugs und dem 
Abgang des Geschosses, in der der Schütze 
durch Haltungsfehler Punkte verlieren kann.

Reduced weight! The skeletonised hammer cau-
ses a faster shot release and reduces the time 
frame between trigger pull and the moment the 
bullet leaves the barrel, in which the shooter 
might loose points by involuntary movements.

Der weit ausladene ergonomische Beavertail 
ermöglicht den schnellen sicheren Griff zur ge-
holsterten Waffe. Außerdem bietet er  beque-
men und ruhigen Halt bei der Zielauffassung.

The wide ergonomic beavertail ensures a safe 
and quick grip to the holstered pistol. It also 
causes a comfortable and relaxed position 
while aiming at the target.

X Möglichkeiten: Das neue X-Mount System für Ihre X-Line wird allen 
professionellen Ansprüchen von Sportschützen gerecht.

X Possibilities: A modular adapter system for your X-Line matches all 
the professional requirements of sport shooters.

GARANTIERTER ERFOLG

WIR GARANTIEREN AUF ALLE VOLLSTAHL WAFFENHAUPTBAUTEILE 
(GRIFFSTÜCK, VERSCHLUSS UND JETZT SERIENMÄSSIG EINGEBAUTE 
SPORTLÄUFE) 20000 SCHUSS GARANTIE BEI VERWENDUNG VON 
CIP-KONFORMER MUNITION.

SUCCESS GUARANTEED

WE GUARANTEE 20000 ROUNDS ON ALL OUR STEEL MAIN GUN PARTS 
(FRAME, SLIDE AND FROM NOW ON ASSEMBLED SPORT BARRELS) 
IF CIP CONFIRMED AMMUNITION IS USED.

1913 Picatinny-Montageschiene 
1913 Picatinnyrail

Montagepunkt für X-Mount 
Assembly spot for X-Mount

Neues, bissiges Checkering für maximalen Halt
New rough checkering for maximum grip

X-LINE SPEEDCUT

Gewinnen Sie entscheidende Zehntelsekunden beim schnellen Magazinwechsel! Möglich durch die opti-
mierte Kontur des Magazintrichters. Der X-Line Speedcut – maximale Reduktion von Magazinverkantung.

Gain decisively tenth of seconds with a quick magazine change enabled by the optimised contour of the 
magazine well.  The X-Line Speedcut – maximum reduction of edging over.

X-JETFUNNEL
Der neu gestaltete X-Jetfunnel lässt sich mit einfacher Verschrau-
bung an ALLE neuen X-Line Griffstücke montieren, ohne die Griff-
schalen zu demontieren. Sowohl aus Leichtmetall als auch aus 
schwarzem Polymer erhältlich, bietet die preiswertere Polymerva-
riante die Möglichkeit, Pistolen-Lanyards zu verwenden.

The new designed X-Jetfunnel is easy to attach to ALL our new 
X-Line frames by a simple screw without disassembling the grip 
plates. Available made of alloy or black polymer, the more reasona-
ble polymer variant features the possibility to attach a lanyard ring.

Unsere Wechselsyteme, X-Short, X-Five, X-Six 
und X-Five.22  -  passen zu allen Griffstückvarianten:
 
SL Griffstück für 9mm Para/.40 S&W SAO oder DA SA Abzug
AL Griffstück für 9mm Para/.40 S&W SA DA Abzug (schwarz)
AL Griffstück für 9mm Para/.40 S&W SAO Abzug (schwarz)
  
Wechselsysteme:
 
X-Six / Stainless (Specs siehe Waffenspecs)
(9mm Para) ONX 144 (.40 S&W) ONX 145

X-Five / Stainless (Specs siehe Waffenspecs)
(9mm Para) ONX 142  (.40 S&W) ONX 143

X-Short / Stainless (Specs siehe Waffenspecs)
(9mm Para) ONX 139  (.40 S&W) ONX 140
 
X-Five.22 / Black (in Entwicklung)

Our conversion kits, X-Short, X-Five, X-Six 
and X-Five.22 fit perfectly to all our frames:
 
SL frame 9mm Para/.40 S&W SAO or DA SA trigger
AL frame 9mm Para/.40 S&W SA DA trigger (black)
AL frame 9mm Para/.40 S&W SAO trigger (black)
 
Conversion kits:
 
X-Six / Stainless (specs see guns specs)
(9mm Para) ONX 144 (.40 S&W) ONX 145

X-Five / Stainless (specs see guns specs)
(9mm Para) ONX 142  (.40 S&W) ONX 143

X-Short / Stainless (specs see guns specs)
(9mm Para) ONX 139  (.40 S&W) ONX 140
 
X-Five.22 / Black (coming soon) 

Das Neue X-Bag! Speziell für Ihre 
sportlichen Bedürfnisse entwickelt.

The new X-Bag! Developed for your 
sportive needs.

ONTR267

Mit dem einzigartigen SIG SAUER Mat-
chabzugssystem und den tauschbare 
Abzügen können Sie die drei wichtigsten 
Größen individuell auf Ihre persönlichen
Bedürfnisse einstellen:

· ABZUGSABSTAND (8 mm EINSTELLWEG)
· ABZUGSGEWICHT (10 - 16 N)
· TRIGGERSTOP

With the unique SIG SAUER match trigger system, 
the three most important trigger settings can be 
individually adapted to your needs:

· TRIGGER DISTANCE (8 mm DISTANCE RANGE)
· TRIGGER WEIGHT (10 - 16 N)
· TRIGGER STOP

Der Finger ist zu tief im Abzug, der 
Schütze zieht die Treffer nach rechts. 

LÖSUNG
Abzug nach vorne verstellen. 

Placing the finger around the trigger too firmly leads to a rightward 
deviation of the target hit point: 

SOLUTION
Increase the trigger distance by adjusting it further forward.



The tip of the index finger is positioned in the centre.

CENTERED POINT OF IMPACT

Die erste Kuppe des Zeigefingers liegt mittig 
auf dem Abzugszüngel. 

DAS TREFFERBILD IST IM ZENTRUM.



Der Finger liegt zu weit aus dem Abzug, der Schütze 
drückt das Trefferbild zu weit nach links.

LÖSUNG   Abzug nach hinten verstellen.

 With the trigger positioned too far forward, short reach to the 
face of the trigger results in shots pushed left for the right 
handed shooter. 

SOLUTION    Adjust the trigger rearwards for optimal reach.

MINI RED DOT  ONACC102
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BIANCHI

IPSC

BIANCHI

PPC 1500

BIANCHI

PPC 1500

           FEATURES

•  Griffstück mit Picatinnyschiene
•  Verlängerter Magazinhalter
•	Verlängerte, ergonomische
	 Walnussholzgriffschalen
• Verlängerter Magazinboden (Alu)
• Schwarze Bedienteile
• Schwarze Griffschalenschrauben TORX
• Skeletierter Schlaghammer
• Sportzerlegehebel
• Gerader Sportabzug

           FEATURES

•  Griffstück mit Picatinnyschiene
•  Verlängerter Magazinhalter
• 	Verlängerte schwarze 
	 Schichtholzgriffschalen
• 	Verlängerter Magazinboden (Alu)
• Schwarze Bedienteile
•	Schwarze Griffschalenschrauben TORX
• Skeletierter Schlaghammer
• Sportzerlegehebel
• Gerader Sportabzug
• X-Mount System mit Adapterplatte
	 für Aimpoint Optiken 
• Aimpoint Micro T1 (oder ähnlich)

           FEATURES

• Griffstück mit Picatinnyschiene
•	X-Line G-10 Griffschalen
•	Verlängerter Magazinhalter
•	Aluminium Jetfunnel
• Verlängerter Magazinboden (Alu)
•	Schwarze Bedienteile 
•	Silberne Griffschalenschrauben TORX
•	Slide Racker (Kurze Stange)
• Skeletierter Schlaghammer 
• Standardkorn
• Sportzerlegehebel
• Gerader Sportabzug
• 5“ Lauf mit Kompensator
• X-Mount System mit Adapterplatte
	 für Aimpoint Optiken 
• Aimpoint Micro T1 (oder ähnlich)

         FEATURES

•	Frame with integrated picatinny rail
•	Extended magazine catch
•	Enlarged, ergonomic walnut 
	 wood grip plates
•	Enlarged magazine floor plate 
•	Black control parts
•	Black grip plate screws
•	Skeletonised hammer
•	Sport take down lever
•	Straight match trigger

         FEATURES

•	Frame with integrated Picatinnyrail
•	Extended magazine catch
•	Enlarged black wood grip plates
•	Enlarged magazine floor plate 
•	Black control parts
•	Black grip plate screws (torx)
•	Skeletonised hammer
•	Sport take down lever
•	Straight match trigger
•	X-Mount system with adapter baseplate 	
	 for Aimpoint optical sight
•	Aimpoint Micro T1 (or analogical)

         FEATURES

•	Frame with integrated picatnny rail
•	G-10 grip plates for X-Line pistols
•	Extended magazine release
• Aluminum magazine well
• Enlarged magazine floor plate
• Black control parts
•	Stainless finished grip plate screws (torx)
•	Short slide racking lever 
•	Standard front sight
•	Skeletonised hammer
•	Sport take down lever
•	Straight match trigger
•	5“ barrel with compensator
•	X-Mount system with adapter baseplate 	
	 for Aimpoint optical sight
•	Aimpoint Micro T1 (or analogical)

OPEN

PPC OPEN

PPC

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN      DIMENSIONS 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para /.40 S&W

209 mm

153 mm

15 mm

6

249 x 151 x 44 mm

-

10 - 16

19 / 14

ONX134 / ONX135

9 mm Para / .40 S&W 

209 mm

153 mm

15 mm

6

249 x 151 x 44 mm

-

10 - 16

19 / 14 

ONX136 / ONX137

X-SIX PPCX-SIX PPC OPENX-FIVE OPEN

9 mm Para

-

127 mm

15 mm

6

224 x 151 x 44 mm

-

10 - 16

25

ONX133

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.deOHNE ANBAUTEILE (LxHxB) WITHOUT ATTACHEMENTS (LxHxW)
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Technische Änderungen vorbehalten. 
Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft 
und können abweichen. Abgabe von Waffen nur 
über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel 
und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. 
All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers 
and only to permit holder only.

MINI RED DOT  
ONACC102
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X-MOUNT ADAPTER-KIT 3 

1 x Picatinnyprofil, 1 x für Aimpoint Micro, 
1 x für Docter Sight und C-More

1 Picatinny profile, 1 for Aimpoint Micro, 
1 for Docter sight and C-More.

ONMX999

SKELETTIERTER ABZUG SKELETONIZED TRIGGER

für X-Line mit verstellbarem SAO Abzug
For X-Line with adjustable SAO trigger

ONM146

SPORT ZERLEGEHEBEL SPORT TAKE DOWN LEVER

Mit Rastelement für festen Sitz 
Self-locking – eliminates unintentionally turn

ONMX104 

X-MOUNT BRIDGE-KIT 2 ONMX106

Bestehend aus X-Mount Bodenstück, 
Seitenteilen, 1 Satz Schrauben, Laufgewicht X-Five,
X-Mount Adapterkit 3 (1 x Picatinny, 1 x Aimpoint Micro, 
1 x Docter Sight/C-More) und1 x SIG SAUER Storage Bag
• Gewicht ca.210 g / Abmessungen (LxHxB) ca. 132 x 62 x 33 mm

Consisting of X-Mount base plate, side elements, 1 set of screws, 
barrel weight X-Five, X-Mount Adapterkit 3 (1 Picatinny profile, 
1 for Aimpoint Micro, 1 for Docter sight and C-More) and 1 storage bag
• Weight approx. 210 g / Dimensions (LxHxW) approx.. 132 x 62 x 33 mm

KOMPENSATORLAUF UND 
KOMPENSATOR FÜR X-SHORT
COMPENSATED BARREL AND 
COMPENSATOR FOR X-SHORT

ONMX109

SLIDE RACKER

Verstellbar (Links,Rechts,Zentral)
Adjustable (left,right,central)

ONMX101

WECHSEL-KIMMENBLÄTTER  SET
INTERCHANGEABLE SIGHT BLADE KIT 

Für LPA Visierung
For LPA sights

ONMX111

ADAPTERPLATTE FÜR STARRE VISIERUNG
ADAPTER PLATE FOR FIXED SIGHTS

ONMX113

ANSCHUSS

Treffpunktlage verändern? Wir justieren Ihre Visierung gemäß Ihren 
Wünschen, ob „Spiegel aufsitzend“ oder „Fleck“.

ANSCHUSSBILD FÜR DIENSTPISTOLEN 15 METER ENTFERNUNG ONMS131
ANSCHUSSBILD FÜR SPORTPISTOLEN 25 METER ENTFERNUNG ONMS132

Want to change your point of aim? We adjust your sights individually.

SIGHT ADJUSTMENT AND TEST FIRE FOR DUTY GUNS AT 15 METER RANGE ONMS131
SIGHT ADJUSTMENT AND TEST FIRE FOR SPORT GUNS AT 25 METER RANGE ONMS132

LPA VISIER LPA SIGHTS
Seiten- und höhenverstellbar
Side- and height adjustable 

ONM165

X-MOUNT BRIDGE-KIT 1 ONMX105 

Bestehend aus X-Mount Bodenstück,Seitenteilen, 
1 Satz Schrauben, 1 Picatinny-Brückenoberteil
• Gewicht ca.140 g
• Abmessungen (LxHxB) ca. 113 x 62 x 33 mm

Consisting of X-Mount base plate, side elements, 
1 set of screws, 1 Picatinny bridge mount top.
• Weight approx.140 g
• Dimensions (LxHxW) approx.113 x 62 x 33 mm

VERLÄNGERTER SPORT-MAGAZINHALTEKNOPF 
ENLARGED MAGAZINE CATCH 

ONM107 

X-WEIGHT MODULE X-FIVE ONMX107

Gewicht ca. 160 g  (70 g Laufgewicht + 90 g Montagesystem) 
Abmessungen (LxHxB) ca. 78 x 30 x 33 mm
Weight approx. 160 g  (70 g barrel weight + 90 g mounting system) 
Dimensions (LxHxW) approx. 78 x 30 x 33 mm

Griffschale Supermatch Hogue G10 DA/SA (ONM122)
Grip plate Supermatch Hogue G10 DA/SA (ONM122)
Griffschalen Supermatch Hogue G10 SAO (ONM123)
Grip plate Supermatch Hogue G10 SAO (ONM123)
Griffschalen Match Schichtholz schwarz DA/SA (ONM124)
Grip plates Match, black laminated wood DA/SA (ONM124)
Griffschalen Match Schichtholz schwarz SAO (ONM125)
Grip plates Match, black laminated wood black SAO (ONM125)
Verlängerte Nussbaum Holzgriffschalen mit 
integriertem Magazintrichter SAO (ONM127) 
Enlarged walnut wood grip plates with int. magwell SAO (ONM127)
Verlängerte Griffschalen aus schwarzem Schichtholz 
mit integriertem Magazintrichter SAO (ONM128)
Enlarged black laminated wooden grip plates 
with integrated magwell SAO (ONM128)

Die Griffschalen der neuen X-Serie passen auch an die bewährten 
Modelle P226 X-Six, P226 X-Five und P226 X-Five Short.
The grip plates of the X-Series also fit onto the established 
models P226 X-Six, P226 X-Five and P226 X-Five Short.

1

2

3

4

1 2 3 4

X-Line Jetfunnel Polymer

X-Line Jetfunnel Aluminum

GERADER MATCHABZUG STRAIGHT MATCH TRIGGER

für die neue X-Line
for the new X-Line (SAO adjustable only)

ONMX100

KOMPENSATORLAUF UND 
KOMPENSATOR FÜR X-FIVE
COMPENSATED BARREL AND 
COMPENSATOR FOR X-FIVE

ONMX114

X-WEIGHT ADAPTER 6“ ONMX108

Optionales Laufgewicht für das X-Weight Modul, passend für X-Six.
• Gewicht ca. 180 g / Abmessungen (LxHxB) ca. 50 x 30 x 33 mm
Optional barrel weight for the X-Weight module, fits the X-Six.
• Weight approx.180 g / Dimensions (LxHxw) approx. 50 x 30 x 33 mm

2,75 mm

3,00 mm

3,50 mm
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SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
•	8 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
•	8 x 30 x 34 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SIG SAUER IPSC BELT
Doppellagig  Double Layer

100 cm ONTR224M

105 cm ONTR224L

110 cm ONTR224XL

SIG SAUER ALLROUND HOLSTER
Für Rechts- und Linkhänder geignet
Suitable for left- and right-handed shooters

ONTR230

P210
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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DSB DSB

DSB DSB

BdMP BdMP

BdMP

BdMP

BdMP

BdMP

BDS BDS

BDS BDS

VdRBw VdRBw

VdRBw VdRBw

P210 SILVER SUPERTARGETP210 SUPERTARGET

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter                  

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Interne Fallsicherung

• Ergonomischer Sicherungshebel

• Heavy-Frame-Griffstück

• Neue Verschlusskontur

• Tiefliegende Mikrometervisierung

• Walnuss-Holzgriffschalen

• Mit integriertem Jetfunnel

• Verlängerter, ergonomischer 

   Verschlussfanghebel

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter                  

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Interne Fallsicherung

• Ergonomischer Sicherungshebel

• Heavy-Frame-Griffstück

• Neue Verschlusskontur

• Tiefliegende Mikrometervisierung

• Walnuss-Holzgriffschalen

• Mit integriertem Jetfunnel

• Verlängerter, ergonomischer 

   Verschlussfanghebel

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Internal drop safety

• Ergonomic safety lever

• Heavy frame

• New slide contour

• Low-profile micrometer sight

• Walnut wood grip plates

• Integrated Jetfunnel

• Extended, ergonomic 

   slide catch lever

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Internal drop safety

• Ergonomic safety lever

• Heavy frame

• New slide contour

• Low-profile micrometer sight

• Walnut wood grip plates

• Integrated Jetfunnel

• Extended, ergonomic 

   slide catch lever

P210 SILVER LEGENDP210 LEGEND

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Optimierter Sicherungshebel

• Heavy-Frame-Griffstück

• Feststehendes Visier

• Walnuss-Holzgriffschalen

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Optimierter Sicherungshebel

• Heavy-Frame-Griffstück

• Feststehendes Visier

• Walnuss-Holzgriffschalen

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Optimized safety lever

• Heavy frame

• Fixed sight

• Walnut wood grip plates

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Optimized safety lever

• Heavy frame

• Fixed sight

• Walnut wood grip plates

P210 SILVER TARGETP210 TARGET

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Interne Fallsicherung

• Heavy-Frame-Griffstück

• Neue Verschlusskontur

• Tiefliegende Mikrometervisierung

• Walnussholzgriffschalen

• SAO Abzug

           FEATURES

• Seitlicher Magazinhalter

• Optimierter Magazinboden

• Optimierter Beavertail

• Interne Fallsicherung

• Heavy-Frame-Griffstück

• Neue Verschlusskontur

• Tiefliegende Mikrometervisierung

• Walnussholzgriffschalen

• SAO Abzug

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Internal drop safety

• Heavy frame

• New slide contour

• Low-profile micrometer sight

• Walnut wood grip plates

• SAO trigger

         FEATURES

• Side magazine release

• Optimized magazine floor plate

• Optimized beavertail

• Internal drop safety

• Heavy frame

• New slide contour

• Low-profile micrometer sight

• Walnut wood grip plates

• SAO trigger

Die Legende aufleben zu lassen und eine 
der besten Pistolen der Welt noch besser 
zu machen, hat uns fasziniert – jetzt ist 
sie Realität geworden: Die P210 „Legend“ 
von SIG SAUER. Erleben Sie Schweizer 
Präzision “Made in Germany”!

We were fascinated with the idea of 
bringing this legend back to life and 
to make one of the best handguns in 
the world even better – now this has 
become reality: The P210 “Legend” 
by SIG SAUER. Experience Swiss 
precision – made in Germany.

Die P210 Target – Die Sportversion der 
Legend, mit verlängertem Dustcover, brei-
ten Griffrillen am Verschluss, verstellbarer 
Visierung, gecheckertem Abzugsbügel 
und ergonomischem Holzgriff.

The P210 Target – The sports version 
of the legend, with an extended dust 
cover, wide grip grooves on the frame, 
adjustable target sights, roughed trigger 
guard, and ergonomic wood grips.

Sportpistole mit 6“ Lauf, verlängertem 
Dustcover, seitlicher ergonomischer Si-
cherung zum Einsatz aus dem Holster und 
hochwertigem Sportgriff. So nahe am Ori-
ginal wie möglich, so modern wie nötig.

On the basis of the legendary P210, 
we created a modern target pistol 
with a 6” barrel, extended dustcover, 
ergonomic side safety lever for use 
with a holster, and a high-quality 
sports grip. As close as possible to the 
original, as modern as necessary.

SIG SAUER P210 LEGEND SIG SAUER P210 TARGET SIG SAUER P210 SUPERTARGET

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para

160 mm

120 mm

13,7 mm

6

216 x 143 x 33 mm

1.046 g

SAO 16

8

ON210050 (ON210051)

9 mm Para

172 mm

120 mm

13,7 mm

6

217 x 142 x 36 mm

1.077 g

SAO 16

8

ON210052 (ON210053)

9 mm Para

201 mm

150 mm

13,7 mm

6

256 x 147 x 47 mm

1.232 g

SAO 16

8

ON210054 (ON210055)

P210 LEGEND (SILVER) P210 TARGET (SILVER) P210 SUPERTARGET (SILVER)

P2
10



SIG SAUER ALLROUND HOLSTER
Für Rechts- und Linkhänder geignet
Suitable for left- and right-handed shooters

ONTR230

SIG SAUER IPSC BELT
Doppellagig  Double Layer

100 cm ONTR224M

105 cm ONTR224L

110 cm ONTR224XL

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
•	8 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
•	8 x 30 x 34 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SLIDE BAG
ONTR269

CONVERSION KIT
P220 X-SIX

•	6 Zoll Lauf  

•	Mit verstellbarer Mikrometervisierung

•	Mit Verriegelungseinlage 

	 für Kaliber-Downgrade

•	1 Magazin

•	6 inch barrel

•	Adjustable micrometer sight

•	Locking insert for caliber downgrade

•	1 magazine

ON220106

CONVERSION KIT
ON220107

•	116 mm Lauf

•	Schwarz beschichteter 

	 Leichtmetallverschluss

•	Verstellbare Mikrometervisierung

•	1 Magazin

•	116 mm barrel

•	Black hard anodized light metal slide

•	Adjustable micrometer sight

•	1 magazine

P220 SPORT
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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P220 MATCH ELITE

           FEATURES

• Stahlgriffstück und –Verschluss

•	5 Zoll Sportlauf

• Schwarze Aluminiumgriffschalen

•	Verstellbare Target Visierung

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

• Natural Stainless Steel Slide 

	 and Frame

•	5-Inch Match Grade Barrel

•	Black Aluminum Grips

•	Adjustable Target Sights

•	Short Reset Trigger

P220 SUPER MATCH

           FEATURES

•	Stahlverschluss 

•	Aluminium Griffstück

•	Holzgriffschalen

•	Verstellbare Targetvisierung

•	Integrierte Montageschiene

•	Elite Beavertail Griffstück

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

•	Aluminum Frame

•	Custom Wood Grips

•	Adjustable Target Sights

•	Integral Accessory Rail

• Elite Beavertail Frame

P220 X-SIX

           FEATURES

· Verlängerter Verschluss

· Verlängertes Griffstück

· Manuelle Sicherung beidseitig

· Abzugsgewicht verstellbar

· Abzugsdistanz verstellbar

· Triggerstop einstellbar

· Kurz stehender Abzug

· Weit geschwungener Beavertail

· Verlängerte Holzgriffschalen 

  mit integriertem Magazintrichter

         FEATURES

· Extended slide

· Extended frame

· Manual safety on both sides

· Adjustable trigger weight

· Adjustable trigger distance

· Adjustable trigger stop

· Direct trigger action

· Widely curved beavertail

· Enlarged wooden grip plates 

  with integrated magwell

BRÜCKE BRIDGEMOUNT

UNIVERSAL SPORT HOLSTER
SPEEDSEC 6 GFL

ONTR233

           FEATURES

•	Passend für P220, P226 und P229

• Einfaches anbringen von Zieloptiken

         FEATURES

•	Suits P220, P226 and P229

• Easy attachement of optical sights

ONACC999

MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Gestestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for Windage and Elevation
•	Tested at increased Temperature 
	 and Immersion Specs for 
	 Enhanced Performance
•	Various brightness levels

Der Finger ist zu tief im Abzug, der 
Schütze zieht die Treffer nach rechts. 

LÖSUNG
Abzug nach vorne verstellen. 

Placing the finger around the trigger too firmly leads to a rightward 
deviation of the target hit point: 

SOLUTION
Increase the trigger distance by adjusting it further forward.



The tip of the index finger is positioned in the centre.

CENTERED POINT OF IMPACT

Die erste Kuppe des Zeigefingers liegt mittig 
auf dem Abzugszüngel. 

DAS TREFFERBILD IST IM ZENTRUM.



Der Finger liegt zu weit aus dem Abzug, der Schütze 
drückt das Trefferbild zu weit nach links.

LÖSUNG   Abzug nach hinten verstellen.

 With the trigger positioned too far forward, short reach to the 
face of the trigger results in shots pushed left for the right 
handed shooter. 

SOLUTION    Adjust the trigger rearwards for optimal reach.

With the unique SIG SAUER match trigger system, the three 
most important trigger settings can be individually adapted to 
your needs:

· TRIGGER DISTANCE (8 mm DISTANCE RANGE)

· TRIGGER WEIGHT (10 - 16 N)

· TRIGGER STOP

Mit dem einzigartigen SIG SAUER Matchabzugssystem 
können Sie die drei wichtigsten Größen individuell auf 
Ihre persönlichen Bedürfnisse einstellen:

· ABZUGSABSTAND (8 mm EINSTELLWEG) 

· ABZUGSGEWICHT (10 - 16 N)

· TRIGGERSTOP

SPECS
KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

.45 ACP

173 mm

127 mm

15 mm

6

227 x 140 x 41 mm

953 g

SAO 22

8

ON220108

9 mm Para / .45 ACP

219 mm

153 mm

15 mm

6

252 x 145 x 44 mm

1.298 g / 1.248 g

10 - 16

9 / 8

ON220104 / ON220105 

.45 ACP

178 mm

127 mm

15 mm

6

226 x 140 x 38 mm

1.108 g

SA 20 / DA 45

8

ON220109

P220 SUPER MATCHP220 X-SIX P220 MATCH ELITE

P2
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1911 .22

           FEATURES

• Leichtmetall-Griffstück 

	 und -Verschluss Mit Original-

	 abmessungen der Fullsize 1911

• Skeletierter Abzug und Hammer

• Beidseitig bedienbare

  Sicherungsflügel serienmäßig

         FEATURES

• All-Metall Slide and Frame

	 Meeting 1911 Full-Size Dimensions

•	Skeletonized Trigger and Hammer

•	Ambidextrous Safety

1911.22 BLACK

Order-N
r.: O

N1911450

1911.22 OLIVE

Order-N
r.: O

N1911451

1911.22 SAND

Order-N
r.: O

N1911452

 

Die SIG SAUER 1911.22 besitzt 

die Originalabmessungen und 

viele technische Merkmale der 

Fullsize 1911 und macht Sie 

somit zu einem optimalen Trai-

ningsgerät für den ambitionier-

ten Schützen. 

The 1911-22 is built to the same 

dimensions as the full-sized 1911 

pistol. It features a lightweight 

metal frame and slide, low-profile 

three-dot sights, working grip 

safety and ambidextrous thumb 

safety, making the 1911-22 a 

perfect training tool for 1911 fans.

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
•	38 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
•	38 x 30 x 34 cm

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

1911 PADDLE HOLSTER
ONTR274

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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DSB

DSB

DSB

DSB

BDS

BDS

BDS

BDS

BDS

BDS

BDS

VdRWw

VdRWw

VdRWw

BDS

1911 STAINLESS TARGET

           FEATURES

•	Stahlverschluss im Stainless Finish

•	Schwarze Holzgriffschalen

•	Verstellbare Target Visierung

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

•	Custom Blackwood Grips

•	Adjustable Target Sights

1911 CARRY STAINLESS

           FEATURES

•	Stahlverschluss und –griffstück 

	 in Stainless Finish

•	Schwarze Holzgriffschalen

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

	 and Frame

•	Custom Blackwood Grips

1911 CARRY TACOPS

           FEATURES

•	Die Carry Variante 

	 der 1911 TACOPS

         FEATURES

•	The Carry Modell 

	 of the 1911 Tacops

1911 SCORPION

           FEATURES

•	Flat Dark Earth Beschichtung
•	Front Serrations
•	Hogue G-10 Piranha Griffschalen 
	 mit G-10 Schlagfedergehäuse
•	Beidseitig bedienbare Sicherung
•	Integrierte M1913 Montageschiene

         FEATURES

•	Custom Flat Dark Earth Coating
•	Front Cocking Serrations
•	Hogue G-10 Piranha Magwell 
	 Grips with G-10 Mainspring Housing
•	Ambidextrous Safety
•	Integral M1913 Accessory rail

1911 TARGET

           FEATURES

•	Nitron Stahlverschluss 
	 und -griffstück 
•	Rosenholzgriffschalen
•	Verstellbare Target Visierung

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide
	 and Frame
•	Custom Rosewood Grips

•	Adjustable Target Sights

1911 TACOPS

           FEATURES

•	Schwarze XT Griffschalen
•	Stahl-Magazintrichter 
•	4 Magazine (8 Schuss)
•	Beidseitige Sicherungsflügel
•	Integrierte M1913 Montageschiene           

         FEATURES

•	Black ERGO Grip XT Grips
•	Stainless Steel Magwell with
	 Four 8-Round Magazines
•	Ambidextrous Safety
•	Integral M1913 Accessory Rail

1911 NIGHTMARE

           FEATURES

•	Stainless Bedienelemente
•	Neues Fastback Griffstück 
	 und Schlagfedergehäuse
•	Schwarze G-10 Griffschalen
•	Skelettierter Abzug

         FEATURES

•	Stainless Controls
• New Fastback Frame and 
	 Main Spring House Contour
• Black G-10 Grips
•	Skeletonized Trigger

1911 TRADITIONAL MATCH ELITE TWO TONE

           FEATURES

•	Stahlverschluss und -griffstück
•	Traditionelles Verschlussdesign
•	Rosenholzgriffschalen
•	Verstellbare Targetvisierung
•	Skelettierter Abzug

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel 
	 Traditional Contour Slide
•	Custom Rosewood Grips
•	Adjustable Target Sights
•	Skeletonized Trigger

1911 STX TWO TONE

           FEATURES

•	Stainless Stahlgriffstück 
	 und Schwarz beschichteter 
	 Verschluss mit polierter Oberseite
•	Ahorn-Holzgriffschalen
•	Magazintrichter aus Stahl
•	Verstellbare Visierung
•	Beidseitig bedienbare Sicherungsflügel
•	Abgeflachte Verschlussoberseite

         FEATURES

•	Natural Stainless Frame and
	 Polished Nitron Stainless Slide
•	Custom Burled Maple Grips
•	Stainless Steel Magwell
•	Adjustable Combat Sights
•	Ambidextrous Safety
•	Flat Top

1911 TACPAC

           LIEFERUMFANG

•	1911 Pistole, 

	 schwarz beschichtet 	

•	1911 Holster mit 

	 integrierter Magazintasche

•	2 Magazine / Ladehilfe

Spezifikationen: siehe 1911 TACOPS

         SCOPE OF DELIVERY

•	1911 Nitron pistol

•	1911 Holster with 

	 integrated mag pouch

•	Two magazines

•	Speed loader

Specifications: see 1911 TACOPS

SPECS
KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

.45 ACP

173 mm

128 mm

14,6

6

220 x 152 x 34 mm

1.116 g

SAO 22

8

ON1911455

1911 STX TWOTONE

.45 CP

166 mm

128 mm

14,6 mm

6

220 x 152 x 34 mm

1.125 g

SAO 22

8

ON1911456

1911 SCORPION

.45 CP

173 mm

128 mm

14,6 mm

6

220 x 152 x 34 mm

1.116 g

SAO 22

8

ON1911458

1911 TARGET

.45 ACP

173 mm

128 mm

14,6

6

220 x 152 x 34 mm

1.116 g

SAO 22

8

ON1911453

.45 ACP

175 mm

128 mm

14,6

6

220 x 150 x 34 mm

1.109 g

SAO 22

8

ON1911461

1911 TRADITIONAL 
MATCH ELITE TWOTONE1911 STAINLESS TARGET

.45 ACP

166 mm

128 mm

14,6

6

220 x 152 x 34 mm

1.125 g

SAO 22

8

ON1911460

1911 NIGHTMARE

.45 ACP

166 mm

128 mm

14,6

6

220 x 152 x 34 mm

1.116 g

SAO 22

8

ON1911454

1911 TACOPS

.45 ACP

145 mm

107 mm

14,6

6

196 x 140 x 36 mm

1.004 g

SAO 22

8

ON1911463

1911 CARRY STAINLESS

.45 ACP

145 mm

107 mm

14,6

6

196 x 140 x 36 mm

1.004 g

SAO 22

8

ON1911464

1911 CARRY TACOPS

.22 lfB

163 mm

130 mm

14

6

218 x 140 x 37 mm

959 g

SAO 19 - 25

10

SIEHE RÜCKSEITE  / SEE BACK

1911 .22

19
11



SPEEDMAG 5 AP
Double Stack

ONTR236

SIG SAUER IPSC BELT
Doppellagig  Double Layer

100 cm ONTR224M

105 cm ONTR224L

110 cm ONTR224XL

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
•	8 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
•	8 x 30 x 34 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SLIDE BAG
ONTR269

CONVERSION KIT
ON226174 

•	116 mm Lauf

•	Schwarz beschichteter 

	 Leichtmetallverschluss

•	Verstellbare Mikrometervisierung

•	1 Magazin

•	116 mm barrel

•	Black hard anodized light metal slide

•	Adjustable micrometer sight

•	1 magazine

SIG SAUER ALLROUND HOLSTER
Für Rechts- und Linkhänder geignet
Suitable for left- and right-handed shooters

ONTR230

MINI RED DOT

ONACC102

BRIDGEMOUNT
ONACC999

CLASSIC LINE
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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DSB
DSB

DSB

DSB

BDS
BDS

BDS

BDS

BdMP
BdMP

BdMP

BdMP

BdMP

BDS

VdRWw

BdMP

P226 SCORPION
           FEATURES

• Flat Dark Earth Beschichtung

•	Beavertailgriffstück

•	Front Serrations

•	G10 Piranha Hogue Griffschalen 

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

• Custom Flat Dark Earth Coating

•	Elite Beavertail Frame

•	Front Cocking Serrations

•	Hogue G-10 Piranha Grips

•	Short Reset Trigger

P226 TACOPS

           FEATURES

•	Elite Beavertailgriffstück

•	Front Serrations

•	verlängerte Polymergriffschalen

	 (integrierter Magazintrichter)

•	4 Magazine mit erhöhter 

	 Kapazität im Lieferumfang

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

•	Elite Beavertail Frame

•	Front Cocking Serrations

•	Polymer Magwell Grips

•	Four Super-High 

	 Capacity Magazines

•	Short Reset Trigger

P226 AL SO BT TWO TONE
           FEATURES

• Beavertail-Griffstück aus Aluminium

• Montageschiene

• .22lfb Wechselsystem möglich

• Two-Tone Ausführung

• Zweireihiges Magazin

         FEATURES

• Aluminum Beavertail Frame

• Accessory Rail

•	.22 lfB Conversion Kit avaiable

•	Two Tone Finish

•	Double Stack Magazine

EBENFALLS ERHÄLTLICH ALSO AVAILABLE

P226 AL SO BT BLACK

P226 SL SO BT
           FEATURES

• Stahlgriffstück

• Langer geschwungener Beavertail

• Montageschiene

• .22lfb Wechselsystem möglich

• Stainless Finish

• Zweireihiges Magazin

         FEATURES

•	Stainless Steel Frame

•	Beavertail Frame

•	Accessory Rail

•	.22 lfB Conversion Kit available

•	Stainless Finish

•	Double Stack Magazin

P226 ELITE STAINLESS
           FEATURES

•	Stainless Stahlverschluss

•	Elite Beavertailgriffstück

•	Front Serrations

•	Rosenholzgriffschalen

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

•	Elite beavertail Frame

•	Front Cocking Serrations

•	Custom Rosewood Grips

•	Short Reset Trigger

P226 MK25
           FEATURES

• Anker-Gravur, UID Label

•	Schwarz beschichteter Verschluss

• Anti-Korrosionsbeschichtung 

	 der Bedienelemente 

	 und internen Kleinteile

•	Integrierte M1913 Montageschiene

•	3 Magazine

         FEATURES

• Anchor Engraving, UID Label

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Corrosion Resistent 

	 Internal Coating

•	Integral M1913 Accessory Rail

•	Three High-Capacity Magazines

P226 BLACK NITRON
           FEATURES

•	Schwarz beschichteter Verschluss

•	Einteilige, ergonomische 

	 Polymergriffschale

•	Standard-Kontrastvisierung

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	One-Piece Ergonomic Grip

•	Contrast Sights

P220 AL SO BT TWO TONE
           FEATURES

• Beavertail-Griffstück aus Aluminium

• Montageschiene

• .22lfb Wechselsystem möglich

• Two-Tone Ausführung

         FEATURES

• Alloy Beavertail Frame

• Accessory Rail

•	.22 lfB Conversion Kit avaiable

•	Two Tone Finish

P220 SAS CARRY
           FEATURES

• Schwarzer Stahlverschluss

• Abgerundete Geometrie

• Short Reset Abzug

         FEATURES

• Nitron Stainless Steel Slide

•	SIG Anti-Snag Treatment

	 on Slide and Frame

•	Short Reset Trigger

EBENFALLS ERHÄLTLICH ALSO AVAILABLE

P226 SL SO BT BLACK

P220 SCORPION
           FEATURES

• Flat Dark Earth Beschichtung

•	Elite Beavertailgriffstück

•	Front Serrations

•	G10 Piranha Hogue Griffschalen

•	Short Reset Abzugg

         FEATURES

• Custom Flat Dark Earth Coating

	 and Elite Beavertail Frame

•	Front Cocking Serrations

•	Hogue G-10 Piranha Grips

•	Short Reset Trigger

EBENFALLS ERHÄLTLICH ALSO AVAILABLE

P220 AL SO BT BLACK

SPECS
KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

9 mm Para

158 mm

112 mm

13,5  mm

6

208 x 141 x 38 mm

1.170 g

SA 24 / DA 56

15

ON226155 / ON226156 (BLK)

9 mm Para

158 mm

112 mm

13,5 mm

6

208 x 141 x 38 mm

907 g

SA 19 / DA 53

15

ON226153 / ON226154 (BLK)

9 mm Para

160 mm

112 mm

13,5 mm

6

208 x 140 x 38 mm

1.072 g

SA 20 / DA 45

15

ON226161

P226 SL SO BTP226 AL SO BT TWO TONE P226 ELITE STAINLESS

9 mm Para

160 mm

112 mm

13,5

6

208 x 140 x 41 mm

964 g

SA 20 / DA 45

15

ON226159

P226 SCORPION

.45 ACP

160 mm

112 mm

15 mm

6

196 x 140 x 38 mm

862 g

SA 20 / DA 45

8

ON220110

P220 SCORPION

.45 ACP

144,8 mm

99,1 mm

-

6

180 x 140 x 38 mm

862 g

DA 45 / SA 20

8

ON220103

P220 SAS CARRY

.45 ACP

159 mm

112 mm

15 mm

6

211 x 139 x 38 mm

860 g

SA 20 / DA 55

7

ON220100 / ON220101 (BLK)

P220 AL SO BT TWO TONE

9 mm Para

160 mm

112 mm

13,5

6

196 x 140 x 38 mm

975 g

SA 20 / DA 45

15

ON226158

P226 MK25

9 mm Para / .40 S&W

160 mm

112 mm

13,5

6

208 x 140 x 38 mm

963 g

SA 20 / DA 45

20 / 15

ON226160 / ON226163  

P226 TACOPS

.40 S&W

160 mm

111,8 mm

13,5 mm

6

196 x 140 x 38 mm

964 g

SA 20 / DA 45

12

ON226162

P226 BLACK NITRON
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BdMP VdRBw

P250

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SLIDE BAG
ONTR269

SP2022

           FEATURES

• Modular aufgebaute Pistole

• Austauschbare Griffschalen

• Polymerrahmen

• Picatinny-Schiene

• Zweireihiges Magazin

         FEATURES

• Modular pistol

• Interchangeable grip plates

• Polymer frame

• Picatinny rail

• Double stack magazine

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9mm Para / .40 S&W

150 mm

98 mm

14 mm

6

187 x 135 x 36 mm

785 g / 860 g

SA 24 / DA 45

15 / 12

ON2022400/ON2022401

SP2022

SP2022 PADDLE HOLSTER
ONTR243

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.

P250 PADDLE HOLSTER
Für P250 Compact
For P250 Compact

ONTR242

SIG SAUER IPSC BELT
Doppellagig  Double Layer

100 cm ONTR224M

105 cm ONTR224L

110 cm ONTR224XL
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BdMP

DSB

HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING

SHOT PISTOL

BdMP

DSB

HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING

SHOT PISTOL

BdMP

DSB

HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING

SHOT PISTOL

P250
P250 FULLSIZE

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 
	 Stahlverschluss
•	Medium Polymergriffstück 
•	Standardvisierung mit Kontrastpunkt
•	Integrierte M1913 Montageschiene

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide
•	Medium Size Polymer Grip
•	Contrast Sights
•	Integral M1913 Accessory Rail

P250 SUBCOMPACT

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Geringes Gewicht

•	Kleines Polymergriffstück

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Lightweight

•	Small Polymer Grip

P250 COMPACT

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 
	 Stahlverschluss
•	Medium Polymergriffstück 
•	Standardvisierung mit Kontrastpunkt
•	Integrierte M1913 Montageschiene

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide
•	Medium Size Polymer Grip
•	Contrast Sights
•	Integral M1913 Accessory Rail

Herzstück ist das Abzugssystem im stabi-

len Stahlrahmen. Versehen mit der Waffen-

nummer, kann er werkzeuglos in jedes ge-

wünschte Polymer-Griffmodul eingesetzt 

werden. Lauflänge und Abzüge können 

ebenso einfach gewechselt werden.

Central element is the trigger unit in a 

robust steel frame. Provided with the serial 

number, the trigger unit can be assembled 

into every different P250 polymer frame 

without using tools. Barrel length and 

trigger can also be changed easily.

FULLSIZE 

COMPACT

SUBCOMPACT

FULLSIZE

COMPACT

SUBCOMPACT

INFINITE POSSIBILITIES

9mm / .40 S&W

9mm / .40 S&W

9mm / .40 S&W

.45 ACP

.45 ACP

.45 ACP

Wechselsysteme - Mehr als „nur“ ein anderes Kaliber oder kostengünstigere Trainingslösung!
Wußten Sie, dass Wechselsysteme zum Kaliber-Downgrade, erlaubnisfrei erworben werden können?

Laut Waffengesetz Anlage 2 (zu § 2 Abs. 2 bis 4) Waffenliste:

2. 	 Erlaubnisfreier Erwerb durch Inhaber einer Waffenbesitzkarte 

	 (unbeschadet der Eintragungspflicht nach § 10 Abs. 1a)

2.1 	Wechsel- und Austauschläufe gleichen oder geringeren Kalibers einschließlich der für diese Läufe 	

	 erforderlichen auswechselbaren Verschlüsse (Wechselsysteme); für Schusswaffen, die bereits in 	

	 der Waffenbesitzkarte des Inhabers einer Erlaubnis eingetragen sind.

§

ABZUGSSYSTEM
FIRE CONTROL UNIT

GRIFFMODULGRÖßEN
GRIP SIZES

VERSCHLUSSVARIANTEN
SLIDE OPTIONS

Bei der Entwicklung der P250 wurden 

die anthropologischen Handdaten 

von mehr als 20.000 Probanden aus-

gewertet, um die perfekte Ergonomie 

bei maximaler Magazinkapazität zu 

ermöglichen. 

Dadurch ist die P250 von Schützen 

mit kleinen oder großen Händen 

sicher und komfortabel zu führen, 

unabhängig davon, ob der Schütze 

Links- oder Rechtshänder ist.

Beim modularen System der SIG SAUER P250 

stehen Ihnen 3 verschiedene Verschlussgrößen 

in den Kalibern 9mm Para, .40 S&W“ und .45 ACP 

zur Auswahl. Somit können Sie Ihre P250 an alle 

nur erdenklichen Gegebenheiten anpassen.

The modular system of the SIG Sauer P250 

features 3 different slide dimensions calibre 9 

mm Para, .40 S&W and .45 ACP. This offers the 

opportunity to transform your P250 to match the 

requirements of every situation.

SIG SAUER engineers evaluated hand 

size data from more than 20,000 

test subjects to develop the ideal 

combination of perfect ergonomics 

and greatest magazine capacity. 

The result is a modular service-pistol 

system that allows virtually any 

shooter, left or right handed, with 

small or large hands, to fire safely and 

comfortably every time.

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para / .40 S&W / .45 ACP

169 mm

120 mm

14 mm

6

205 x 140 x 34 mm

815 g

DAO 26,7

17 / 14 / 10

ON250350 / ON250353 / ON250356

9 mm Para / .40 S&W / .45 ACP

147 mm

99 mm

14 mm

6

183 x 135 x 36 mm

719 g

DAO 26,7

15 / 12 / 9

ON250351 / ON250354 / ON250357

9 mm Para / .40 S&W / .45 ACP

138 mm

90 mm

14 mm

6

169 x 119 x 36 mm

685 g

DAO 26,7

12 / 10 / 6

ON250352 / ON250355 / ON250358

P250 FULLSIZE P250 COMPACT P250 SUBCOMPACT

P2
50



SIG SAUER ALLROUND HOLSTER
Für Rechts- und Linkhänder geignet
Suitable for left- and right-handed shooters

ONTR230

SIG SAUER IPSC BELT
Doppellagig  Double Layer

100 cm ONTR224M

105 cm ONTR224L

110 cm ONTR224XL

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
•	8 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
•	8 x 30 x 34 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SLIDE BAG
ONTR269

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.

CONVERSION KIT
P229

•	98 mm Lauf

•	Stainless Verschluss Finish

•	Mit starrer Visierung

•	1 Magazin

•	98 mm barrel

•	Steel slide with stainless finish

•	Fixed sight

•	1 magazine

ON229205

CONVERSION KIT
ON229204P229

•	116 mm Lauf

•	Schwarz beschichteter 

	 Leichtmetallverschluss

•	Verstellbare Mikrometervisierung

•	1 Magazin

•	116 mm barrel

•	Black hard anodized light metal slide

•	Adjustable micrometer sight

•	1 magazine
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HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING 

SHOT PISTOL

HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING 

SHOT PISTOL

HERVORRAGENDE 
FANGSCHUSSWAFFE
EXCELLENT FINISHING 

SHOT PISTOL

P229 AL SO BT

           FEATURES

• Kompakt und robust

• Aluminiumgriffstück mit Beavertail

• Montageschiene

• Zweireihiges Magazin

• Polymergriffschalen

         FEATURES

• Compact and tough

• Aluminum Frame with Beavertail

• Integral M1913 Accessory Rail

• Double Stack Magazine

• Polymer Grips

P229 SCORPION

           FEATURES

• Flat Dark Earth Beschichtung

•	Elite Beavertail Griffstück

•	Front Serrations

•	Hogue G 10 Piranha Griffschalen

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

• Custom Flat Dark Earth Coating

•	Elite Beavertail Frame

•	Front Cocking Serrations

•	Hogue G-10 Piranha Grips

•	Short Reset Trigger

P229 BLACK NITRON

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Einteilige, ergonomische 

	 Griffschalen

•	Standard-Kontrastvisierung

•	Short Reset Abzug

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	One-Piece Ergonomic Grip

•	Contrast Sights

•	Short Reset Trigger

Erhältlich in den Kalibern 9 mm und .40 
S&W, ist die P229 eine der bekanntesten 
SIG Sauer Pistolen und wird von tausen-
den von Law Enforcement Profis auf der 
ganzen Welt geführt. Durch ihre kompakte 
Größe ist die P229 ideal geeignet zum ver-
deckten Tragen. 

Available in 9mm and .40 S&W, the P229 
is one of the most popular SIG SAUER 
pistols and carried by thousands of law 
enforcement professionals throughout 
the country. The compact size of the P229 
makes it ideal for concealed carry.

Die P229 Scorpion ist ausgestattet mit ei-
nem ergonomischen Beavertailgriffstück, 
Flat Dark Earth Finish auf Verschluss und 
Griffstück, Front Serrations, Front Strap 
Checkering, Hogue Griffschalen Extreme G 
10 und dem neuen Short Reset Abzug. 

The P229 Scorpion features an ergonomic 
beavertail grip, flat dark earth finish on 
both the frame and the slide, front cocking 
serrations, front strap checkering, Hogue 
Extreme G-10 grips, and the new Short 
Reset Trigger or SRT. The P229 Scorpion is 
available in 9mm and .40S&W.

Durch ihre kompakte Größe ist die P229 
ideal geeignet zum verdeckten Tragen. 
Diese neue Version ist mit einem neuen 
Verschlussdesign und ergonomischen 
Griffschalen ausgestattet.

The compact size of the P229 makes 
it ideal for concealed carry. This new 
version has the new designed slide profle 
and ergonomic grip.

P229 AL SO BT P220 SCORPION P229 BLACK NITRON

BRÜCKE BRIDGEMOUNT

           FEATURES

•	Passend für P220, P226 und P229

• Einfaches anbringen von Zieloptiken

         FEATURES

•	Suits P220, P226 and P229

• Easy attachement of optical sights

ONACC999

MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Getestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for windage and elevation
•	Tested at increased temperature 
	 and immersion specs for 
	 enhanced eerformance
•	Various brightness levels

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para (.40 S&W)

143 mm

98 mm

13,5 mm

6

193 x 135 x 37 mm

908 g (898 g)

SA 23 / DA 54

13 (12)

ON229200 / ON229202

P229 AL SO BT

9 mm Para 

143 mm

98 mm

13,5 mm

6

193 x 137 x 38 mm

907 g

SA 20 / DA 45

13

ON229206

P229 SCORPION

.40 S&W

145 mm

98 mm

13,5

6

180 x 137 x 38 mm

907 g

SA 20 / DA 45

12

ON229207

P229 BLACK NITRON

P2
29



BRÜCKE BRIDGEMOUNT

           FEATURES

•	Passend für alle Mosquito Modelle

• Einfaches anbringen von Zieloptiken

         FEATURES

•	Suits all Mosquito Modells

• Easy attachement of optical sights

ONACC104

MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Getestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for windage and elevation
•	Tested at increased temperature 
	 and immersion Specs for 
	 enhanced performance
•	various brightness levels

SINGLE PISTOL CASE
ONTR266

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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MOSQUITO



DSB

CHOOSE YOUR STYLE
MOSQUITO INDIVIDUAL

MOSQUITO

MOSQUITO SPORT MOSQUITO SD

           FEATURES

• Fallsicherung

• Manuelle Sicherung

• Magazinsicherung

• Integriertes Schloss zum 

	 vollständigen Blockieren der Waffe

• Verschleißfester Polymerrahmen

• Integrierte SIG SAUER Schiene

• Verstellbare Visierung

• Robuster Feder-Masse-Verschluss

• Ergonomisch ausgereifter Griff

• Gewindelauf optional

• Einreihiges 10 Schuss Magazin

SAND

ONMOS502

TWO TONE

ONMOS501

CARBON

ONMOS505

PINK

ONMOS504

DIGITAL CAMO

ONMOS506

DIGITAL CAMO SD

ONMOS509

SIG SAUER
ALLROUND 

HOLSTER

ONTR230

SPEEDMAG 5 RH ONTR237

SAND SD

ONMOS508

GREEN

ONMOS503

Tausend Schuss ohne steifen Arm und Loch im Portemonnaie, 

das ist Training intensiv, die Spezialität der Kleinkaliberpistole 

MOSQUITO. Wie ihr großes Vorbild, die SIG SAUER P226, bietet 

sie 100% Funktion und Präzision und das bei nur 90% der Ab-

messungen. 

Der robuste Feder-Masse-Verschluss und der feststehende Lauf 

sorgen für Top-Präzision, die der Schütze dank des optimalen 

Griffs perfekt auf die Scheibe bringt.

A thousand rounds without getting a stiff arm or a hole in your wallet:

that‘s intensive training, the specialty of the MOSQUITO. Like it’s larger

model, the SIG SAUER P226, it offers 100% reliability and precision with

only 90% of the dimensions.

The robust spring action slide, the fixed barrel and the optimised grip 

ensure top accuracy which shooters can bring to the target easily.

SIG SAUER MOSQUITO SIG SAUER MOSQUITO

         FEATURES

• Drop safety

• Manual safety

• Magazine safety

• Integrated lock to disable gun completely

• Resistant polymer frame

• Integrated SIG SAUER rail

• Adjustable sights

• Optimised ergonomic grip

•	Threaded barrel optionally available

•	10 round single stack magazine

HERVORRAGENDE 
GEEIGNET FÜR

DIE FALLENJAGD

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
.22 lfB

140 mm

102 mm

14 mm

6

182 x 134 x 36 mm

731 g

SA 22 / DA 54

10

ONMOS500

.22 lfB

166 mm

127 mm

14 mm

6

207 x 134 x 36 mm

815 g

SA 22 / DA 54

10

ONMOS510

.22 lfB

140 mm

119 mm

14 mm

6

202 x 134 x 36 mm

749 g

SA 22 / DA 54

10

ONMOS507

MOSQUITO BLACK MOSQUITO SPORT MOSQUITO BLACK SD

M
OS

QU
IT

O



SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included

MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich- als auch 
	 höhenverstellbar
•	Getestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for windage and elevation
•	Tested at increased temperature 
	 and immersion specs for 
	 enhanced performance
•	Various brightness levels

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

ACP
ADAPTIVE CARBINE PLATFORM

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.

PF
00

11
 · 

 R
EV

 1
01

3



ACP  ADAPTIVE CARBINE PLATFORM

           FEATURES

•	Hergestellt aus hochwertigem 

	 Aluminium aus der Luftfahrtindustrie

•	Leicht umzubauender, klappbarer Ladehebel 

	 für Rechtshand- und Linkshandbetrieb

•	1913 Schiene auf der Oberseite, sowie drei weitere 

	 Montageschienen an den Seiternflächen und der Unterseite

•	Entwickelt für SIG SAUER Pistolen und die meisten 

	 Pistolen anderer Hersteller mit Montageschiene

•	Einfacher Ein- und Umbau Ihrer Pistole zu einer stabilen 

  Karabinerwaffe für größere Distanzen

• Kompatibel mit M1913 Anbauteilen 

	 (Optiken, Laser- und Lichtmodulen)

•	Zugriff auf die Bedienelemente wird nicht eingeschränkt

•	Integrierter Hand Stop und Riemenbügelöse

•	Kompatibel mit den meisten handelsüblichen Schalldämpfern

           FEATURES

•	Machined from Aircraft-Grade Aluminum

•	Swappable Folding Charging Handle (Left or Right)

•	M1913 Top Rail with Three Additional Rail 

	 Sections at 3,6 and 9 o‘clock

•	Designed to Work with Railed SIG SAUER 

	 Handguns and Most Railed Pistols

•	Easily Insert and Remove your Handgun 

	 into a Long-Range Stabilized Platform

•	Accepts M1913 Compatible Accessories: 

	 Optics, Lights and Lasers

•	Shooter Retains Full Access to all Host Pistol Controls

•	Integral Hand Stop and Quick-Disconnect Sling Swivel

• Compatible with Most Suppressors

Die Adaptive Carbine Platform (ACP) von SIG Sauer bietet die 
Möglichkeit, jede Pistole mit einer Montageschiene schnell in
ein Karabinersystem umzuwandeln.

Unabhängig von der Marke können die  meisten Pistolen, die 
mit einer Montageschiene am Griffstück ausgestattet sind, 
in das ACP montiert werden, ohne daß eine Modifikation Ihrer 
Basiswaffe erforderlich ist.

The SIG SAUER Adaptive Carbine Platform (ACP) allows any 
handgun with an accessory rail to be quickly modified into a 
personal defense weapon or carbine style firearm. 

Regardless of the brand, most pistols equipped with an 
accessory rail can be mounted to the ACP without the need 
for modification to the base gun. 

ADAPTIVE CARBINE PLATFORM ADAPTIVE CARBINE PLATFORM

ACP LAW ENFORCEMENT

           FEATURES

• Röhrenförmiger Stahl-Klappschaft

         FEATURES

•	Top Folding Tubular Steel Stock

ACP STANDARD

ACP ENHANCED

         FEATURES

•	SIG SAUER Mini Red Dot Sight
•	Premium QD Single 
	 Point Bungee Sling

           FEATURES

•	SIG SAUER Mini Red Dot Visier
•	Premium QD Single 
	 Point Bungee Sling

Passend für alle SIG SAUER Pistolen mit Rail
Fits all railed SIG SAUER pistols

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
-

-

-

-

-

356 x 127 x 70 mm

482 g

-

-

ONACC100

-

-

-

-

-

356 x 127 (178)  x 70 mm

490 g

-

-

ONACC101

ACP STANDARD ACP ENHANCED ACP LAW ENFORCEMENT

-

-

-

-

-

381/559 mm x 127 x 70 mm

680 g

-

-

ONACC105

AC
P



KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm kurz

95 mm

69 mm

12 mm

6

140 x 100 x 26 mm

-

SAO 35

6

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

P238 SERIES

9 mm Para

107 mm

76 mm

-

6

150 x 99 x 28 mm

-

SAO 35

6

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

P938 SERIES

9 mm Para

106 mm

76 mm

12,7 mm

6

152 x 117 x 30 mm

494 g

SAO 35

6

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

P938 EXTREME

HUNTING & BACKUP

BA
CK

UP

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para

110 mm

76 mm

18,9 mm

6

141 x 115 x 27 mm

581 g

DAO 40

6

SIEHE OBEN / SEE ABOVE

P290

P938 EQUINOX
           FEATURES
•	Polierte Verschlussseiten 
	 und stainless Bedienelemente
•	Schwarze Holzgriffschalen
•	Beidseitig bedienbare 
	 Sicherungsflügel serienmäßig

         FEATURES
•	Two-Tone Polished Slide
	 and Stainless Controls
•	Custom Black Diamondwood Grips
•	Ambidextrous Safety Standard

P938 ROSEWOOD
           FEATURES
•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Rosenholzgriffschalen

•	Beidseitig bedienbare

	 Sicherungsflügel serienmäßig

         FEATURES
•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Custom Rosewood Grips

•	Ambidextrous Safety Standard

P938 EXTREME
           FEATURES
•	Stahlverschluss
•	Schwarz/Graue 
	 Hogue G-10 Griffschalen
•	Verlängertes 7 Schuss Magazin
• Beidseitig bedienbare 
	 Sicherungsflügel serienmäßig

         FEATURES
•	Nitron Stainless Steel Slide
•	Hogue Black and Grey
	 G-10 Extreme Series Grips
•	Extended 7-Round Magazine
•	Ambidextrous Safety Standard

P226 IN RELATION

ORIGINALGRÖßE ACTUAL SIZE

P290 TWOTONE

P290 BLACK NITRON

           FEATURES

•	Schwarzer Verschluss

•	Austauschbare 

	 Griffschaleneinsätze

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Interchangeable Grip Inserts

P238 BLACK NITRON
           FEATURES
•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Polymergriffschalen

         FEATURES
•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Serrated Polymer Grips

P238 HDW STAINLESS
           FEATURES
•	Stainless Stahlverschluss 

	 und –Griffstück

•	Rosenholz-Griffschalen

         FEATURES
•	Natural Stainless Steel Slide 

	 and Frame

• Rosewood Grips

P238 SAS
           FEATURES
•	Stahlverschluss Stainless Finish

•	Abgerundetes Design

•	Goncalo Holzgriffschalen

         FEATURES
•	Natural Stainless Steel Slide

•	SIG Anti-Snag Treatment

•	Custom Brown Goncalo Grips

P238 SCORPION
           FEATURES
•	Flat Dark Earth Beschichtung

•	Hogue G-10 Griffschalen

•	Serienmäßig beidseitige, 

	 manuelle Sicherung

         FEATURES
•	Custom Flat Dark Earth Coating

•	Hogue G-10 Piranha Grips

•	Ambidextrous Safety Standard

ON290700

ON290701

ON938650

ON938651

ON938652

ON238600

ON238601

ON238602

ON238603

P290

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
9 mm Para / .40 S&W

138 mm

92 mm

13,5 mm

6

169 x 131 x 31 mm

785 g

SA 20 / DA 45

8 / 7

ON239301 / ON239300

9 mm Para / .40 S&W / .45 ACP

138 mm

90 mm

14 mm

6

169 x 119 x 36 mm

685 g

DAO 26,7

12 / 10 / 6

ON250352 / ON250355 / ON250358

P239 BLACK

9 mm Para

107 mm

76 mm

-

6

150 x 99 x 28 mm

454 g

SAO 35

6

ON938653

P938 SASP250 SUBCOMPACTP250 COMPACT

9 mm kurz

121 mm

92 mm

12 mm

6

168 x 121 x 32 mm

663 g

SA 20 / DA 61

7

ON232252

9 mm kurz

121 mm

92 mm

12 mm

6

169 x 121 x 32 mm

523 g

SA 20 / DA 61

7

ON232251

P232 BLACK	

9 mm kurz

120 mm

92 mm

12 mm

6

169 x 121 x 33 mm

520 g

SA 20 / DA 61

7

ON232250

P232 TWOTONEP232 STAINLESS

9 mm Para / .40 S&W / .45 ACP

147 mm

98 mm

14 mm

6

183 x 132 x 34 mm

719 g

DAO 26,7

15 / 12 / 9

ON250351 / ON250354 / ON250357

.45 ACP

145 mm

107 mm

14,6

6

196 x 140 x 36 mm

1.004 g

SAO 22

8

ON1911463

1911 CARRY STAINLESS

.45 ACP

145 mm

107 mm

14,6

6

196 x 140 x 36 mm

1.004 g

SAO 22

8

ON1911464

1911 CARRY TACOPS

P239 BLACK

P232           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Standardvisierung 

	 mit Kontrastpunkt

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Contrast Sights

P938 SAS

           FEATURES

•	Stainless Stahlverschluss 

	 und Stainless Bedienelemente

•	Schwarze Blackwood 

	 Holzgriffschalen

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

	 and Stainless Controls

•	Custom Blackwood Grips

•	Ambidextrous Grips

P232

           FEATURES

• Elegantes Design

• Ideale Back Up-Pistole

• Mit Polymergriffschalen

• Holz- oder Gummigriffschalen optional

         FEATURES

• Elegant design

• Ideal backup pistol

• With polymer grip plates

• Optional wood or rubber grip platesP232 SL

P232 BLACK

P232 TWOTONE

MANCHMAL IST ES GUT, EIN ASS IM ÄRMEL ZU HABEN!

Klein, leicht – aber mit überzeugender Durchschlagskraft –

bieten SIG SAUER Backupwaffen Ihnen die nötige Sicherheit 

in gefährlichen Situationen. Besonders der flache Aufbau 

macht ein verdecktes, unauffälliges Tragen komfortabel.

SOMETIMES IT IS GOOD TO HAVE ANOTHER ACE IN THE SLEEVE!

Compact, light, but with persuasive strike force, SIG SAUER 

backup guns ensure the necessary safety in dangerous 

situations. Especially the flat design allows comfortable 

concealed carry.

SIG SAUER  PISTOLEN SIND PERFEKTE BEGLEITER AUF DER PIRSCH! 

Als Fangschusswaffe eingesetzt mit Mündungsenergien weit über 

200 Joule – sind sie im Dickicht schnell zur Hand – flacher und leich-

ter als jeder Revolver – und sicher bei Wildunfällen. Die höheren 

Magazinkapazitäten und das mühelose Nachladen selbst bei Dun-

kelheit sprechen für sich. Ergänzen Sie Ihre hochwertige Jagdaus-

stattung unserer Schwesterfirmen Blaser , Sauer und Mauser mit 

unseren SIG Sauer Pistolen!

www.blaser.de · www.sauer.de · www.mauser.com

SIG SAUER PISTOLS ARE THE PERFECT COMPANION ON THE HUNT!

Used as a finishing shot weapon with muzzle energy far above 

200 joules they are fast to hand in the thicket – lighter and more 

compact than every revolver – and effective in an animal accident 

situation. Higher magazine capacity and easy reload even in 

darkness are self explaining advantages. Complete your valuable 

hunting equipment from our sister companies Blaser, Sauer and 

Mauser with our SIG Sauer pistols.

www.blaser.de · www.sauer.de · www.mauser.com

P220 AL SO BT TWO TONE
           FEATURES

• Beavertail-Griffstück aus Aluminium

• Montageschiene

• .22lfb Wechselsystem möglich

• Two-Tone Ausführung

         FEATURES

• Alloy Beavertail Frame

• Accessory Rail

•	.22 lfB Conversion Kit avaiable

•	Two Tone Finish

1911 CARRY STAINLESS

           FEATURES

•	Stahlverschluss und –Griffstück 

	 in Stainless Finish

•	Schwarze Holzgriffschalen

         FEATURES

•	Natural Stainless Steel Slide

	 and Frame

•	Custom Blackwood Grips

P250 SUBCOMPACT

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 

	 Stahlverschluss

•	Geringes Gewicht

•	Kleines Polymergriffstück

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide

•	Lightweight

•	Small Polymer Grip

P250 COMPACT

           FEATURES

•	Schwarz beschichteter 
	 Stahlverschluss
•	Medium Polymergriffstück 
•	Standardvisierung mit Kontrastpunkt
•	Integrierte M1913 Montageschiene

         FEATURES

•	Nitron Stainless Steel Slide
•	Medium Size Polymer Grip
•	Contrast Sights
•	Integral M1913 Accessory Rail

Wechselsysteme - Mehr als „nur“ ein anderes Kaliber oder kostengünstigere Trainingslösung!
Wußten Sie, dass Wechselsysteme zum Kaliber-Downgrade, erlaubnisfrei erworben werden können?

Laut Waffengesetz Anlage 2 (zu § 2 Abs. 2 bis 4) Waffenliste:

2. 	 Erlaubnisfreier Erwerb durch Inhaber einer Waffenbesitzkarte 

	 (unbeschadet der Eintragungspflicht nach § 10 Abs. 1a)

2.1 	Wechsel- und Austauschläufe gleichen oder geringeren Kalibers einschließlich der für diese Läufe 	

	 erforderlichen auswechselbaren Verschlüsse (Wechselsysteme); für Schusswaffen, die bereits in 	

	 der Waffenbesitzkarte des Inhabers einer Erlaubnis eingetragen sind.

§
P232 HOLSTER Order-Nr.: ONTR245

DAS MODULARE SYSTEM DER P250
THE MODULAR SYSTEM OF THE P250
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Gestalten Sie Ihre eigenen Ideen für eine ganz per-
sönliche Prestigewaffe. Ihrer Kreativität sind dabei 
keine Grenzen gesetzt. Von der ersten Skizze bis 
zur ausgereiften Entwurfszeichnung  lassen Sie Ih-
rer Phantasie freien Lauf. Wir legen Ihre Entwürfe 
erfahrenen Meistergraveuren vor und gestalten 
Ihnen in sorgfältiger Handarbeit Ihre Prestigewaffe 
nach Wunsch. Das Ergebnis wird Sie überwältigen.

Create your own ideas of a personal Prestige wea-
pon. Use your unbounded creativity. From the first 
drawing to the final design, unchain your phantasy. 
We present your designs to well experienced mas-
ter engravers and handcraft your Prestige gun ca-
refully. The result will be overpowering.

PRESTIGE
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6

fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de
Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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Die einzigartige Symbiose künstlerischen Schaffens, handwerklicher Leis-
tung und Leidenschaft made by SIG SAUER führt zu einzigartigen Werken. 

UNSER BESTES LEGEN WIR IN IHRE HÄNDE: DIE INDIVIDUELLE KREATION. 

Das SIG SAUER Prinzip der Perfektion in Serie ist legendär. Weit über 
dem Standard,  denn unsere Mastershop Prestige-Waffen sind mehr! 
Hier entstehen einzigartige Meisterwerke der Handwerkskunst. Unter 
Einsatz aufwendigster Fertigkeiten entstehen Waffen in unverwech-
selbarer Erscheinung unter Verwendung von edelsten Materialien und 
Oberflächen. Wir bieten und präsentieren Ihnen immer wieder beson-
dere Einzelstücke. Wenn Sie Ihre ganz persönliche Prestigewaffe besit-
zen möchten – ganz nach Ihren Wünschen und Vorstellungen gestaltet 
– dann sprechen Sie uns an.

The unique symbiosis of artistry, quality craftsmanship, 
and SIG SAUER passion results in unique creations.

WE PLACE OUR BEST INTO YOUR HANDS: A FULLY INDIVIDUAL CREATION.

The SIG SAUER principle of perfection in serial production is legendary. Far 
above all standards, because our Mastershop Prestige firearms are more!
Unique masterpieces of art are created at the Mastershop Prestige. With 
the most elaborate craftsmanship, we forge firearms with distinctive de-
signs using the finest materials and most refined surfaces. We regularly 
present unique items out of an unlimited range of individualized firearms.. 
If you wish to acquire your own personal Prestige item made entirely ac-
cording to your desires and ideas, please feel free to contact us.

MASTERSHOP PRESTIGE MASTERSHOP PRESTIGE

VIKING Einzelstück Unique item

Bis ins kleinste Detail ein 
wunderschönes Einzelstück.

Gestaltet wie ein Wikingerschiff 
mit reichhaltigen Details, Orna-
menten und Verzierungen, wurde 
die sagenumwobene Wikinger-
geschichte in diesem Kunstwerk 
verewigt. Die Griffschalen sind 
aufwändig aus Mammutstoßzäh-
nen geschnitzt.

Aufwändige Arabesken-Gravur mit eingelegtem 
Feingold auf schwarz brünierter und polierter X-
Five. Vergoldete Bedienelemente und Walnuss-Wur-
zelholzgriffschalen der höchsten Güte vollenden das 
Erscheinungsbild der Black Beauty.

Luxurious arabesque engravings with fine gold inlays 
on a polished, blued X-Five. Gold plated control parts 
and walnut root wooden grip plates of the highest 
grade complete the appearance of the Black Beauty.

In unsere Prestige-Serie nordischer Gottheiten reiht 
sich auch Tyr, der Gott des Kampfes und des Sieges 
ein. Feinste nordische Ornamentik mit eigens gestal-
teten Nordmann-Motiven bilden das Erscheinungs-
bild dieser einzigartigen Pistole. Ausgestattet mit 
polierten Bedienelementen und nordischen Birken-
holzgriffschalen mit einer handgefertigten Silberein-
lage im Wikinger Stil.

Our Prestige Series of nordic gods is joined by Tyr, 
god of fight and victory. Finest nordic ornaments 
with individually created Northman images build the 
shape of this unique pistol. Equipped with polished 
control parts and nordic birch wood grip plates with 
handcrafted, viking styled silver inlay.

Feinste Ornamentik und Goldeinlagen verzieren den 
Stahl der Königin unter den Pistolen. Edelste Wur-
zelholzgriffschalen und vergoldete Bedienelemente 
komplettieren die majestätische Erscheinung.

Finest ornaments and gold inlays decorate the steel 
of the Queen of the pistols. Noble walnut root woo-
den grip plates and gold plated control parts com-
plete the Royal appearance.

To the smallest detail: 
Simply a masterpiece! 

Designed in the form of a Viking 
ship and rich in details, orna-
mentation, and embellishments, 
the legendary history of the Vi-
kings has been immortalized in 
this work of art. The grip pla-
tes are intricately carved from 
mammoth tusk.

TYR Einzelstück Unique item

MAJESTY

BLACK BEAUTY
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MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Gestestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for Windage and Elevation
•	Tested at increased Temperature 
	 and Immersion Specs for 
	 Enhanced Performance
•	Various brightness levels

SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES

•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10 cm

         FEATURES

• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SIG M400
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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BDS

VdRBwSIG M400

           FEATURES

•	Direkte Gaszuführung 

	 mit Drehverschluss

•	Universelle Aufnahmemöglichkeit 	

	 von Zielvorrichtungen durch 

	 Picatinny-Schiene

•	Fester Hinterschaft

	 und ergonomischer Vorderschaft

•	Magpul Anbauteile

         FEATURES

•	Direct Impingement Gas

	 Operating System with

	 Rotating Locking Bolt

•	Optic Ready

• Fixed Stock Stock and 

	 Ergonomic Forend

•	Magpul Furniture

Für all jene Schützen, die eine Waffe mit Aufnahmemöglichkeit für Zielop-

tiken suchen, verzichtet das M400 auf den Korntunnel und ist mit einem 

Gasentnahmegehäuse mit Picatinnyprofil ausgestattet. Diese montagefer-

tige Austattung ermöglicht es dem Anwender, jede Zieloptik zu montieren, 

ohne dabei auf den erhöhten Korntunnel Rücksicht nehmen zu müssen. 

Das Gasentnahmegehäuse kann alle offenen Visierungen aufnehmen, die 

für die Verwendung einer Picatinnyschiene entworfen wurden.

For those looking for an optic-ready platform, the SIGM400 removes the 

front sight tower and replaces it with an M1913 railed front gas block. 

This sight-ready platform allows the operator to mount any optic without 

worrying about the sight tower. The gas block accepts all iron sights 

designed to work on the Picatinny rail.

         FEATURES

•	Direct Impingement Gas

	 Operating System with

	 Rotating Locking Bolt

•	Quick-Detachable 

	 Ambi Sling Mounts

•	Sight Ready platform

           FEATURES

•	Direkte Gaszuführung 

	 mit Drehverschlusskopf

•	Schnell zu lösende beidseitige 

	 Riemenbügelösen QD-Aufnahme)

•	Universelle Aufnahmemöglichkeit 	

	 von Zielvorrichtungen durch 

	 Picatinny-Schiene
 16,6“

 16,6“  20“
           FEATURES

•	Direkte Gaszuführung 

	 mit Drehverschlusskopf

•	Schnell zu lösende beidseitige 

	 Riemenbügelösen (QD-Aufnahme)

•	Universelle Aufnahmemöglichkeit 	

	 von Zielvorrichtungen durch 

	 Picatinny-Schiene

•	Verstellbarer Teleskopschaft

	 und ergonomischer Vorderschaft

•	Magpul Anbauteile

•	A2 Korn/Flip Up Kimme

         FEATURES

•	Direct Impingement Gas

	 Operating System with

	 Rotating Locking Bolt

•	Quick-Detachable 

	 Ambi Sling Mounts

•	Sight Ready Platform

• Adjustable Telescoping Stock and 

	 Ergonomic Forend

•	Magpul Furniture

•	A2 Front/Flip-Up Rear Sight

Das M400 ENHANCED CARBINE ist ein AR15 basiertes Sportgewehr mit 
einzigartiger Präzision. Ein chromatierter und außen phosphatierter 16 
Zoll Lauf bietet einen überlegenen Korrosionsschutz und das Unterge-
häuse aus 7075-T6 Aluminium aus der Luftfahrttechnik erhöhen die 
Haltbarkeit und Zuverlässigkeit, die ein Kunde von SIG SAUER erwartet. 

Mit Polymer Magpul MOE Vorderschaft, Griffstück und Teleskopschaft.

The SIG M400 ENHANCED CARBINE is a true AR platform rifle with 
unparalleled accuracy. A 16” chrome-lined and phosphate coated barrel 
provides superior corrosion resistance, and a 7075-T6 aircraft grade 
aluminum forged lower receiver adds to the durability and reliability 
that users come to expect from SIG SAUER. 

With polymer Magpul MOE forend, grip and collapsible stock.

Das M400 BLACK ist ein AR15 basiertes Sportgewehr mit einzigar-
tiger Präzision. Der phosphatbeschichtete 20 Zoll Lauf bietet einen 
überlegenen Korrosionsschutz und das Untergehäuse aus 7075-T6 
Aluminium aus der Luftfahrttechnik erhöhen die Haltbarkeit und Zu-
verlässigkeit, die ein Kunde von SIG SAUER erwartet.

The SIG M400 BLACK is a true AR platform sporting rifle with 
unparalleled accuracy. A 20” phosphate coated match grade barrel 
provides superior corrosion resistance, and a 7075-T6 aircraft grade 
aluminum forged lower receiver adds to the durability and reliability 
that users come to expect from SIG SAUER. 

SIG M400 ENHANCED CARBINE SIG M400 BLACK

BDS
BDS

VdRBw
VdRBw

SIG M400 BLACKSIG M400 ENHANCED CARBINE

KALIBER CALIBER

GESAMTLÄNGE OVERALL LENGTH

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (HxB) DIMENSIONS (HxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
.223 Rem.

820 - 904 mm

422 mm

18,3 mm

6

-

2.990 g

34

10 / 2

ONM400800

.223 Rem.

825,5 - 905 mm

420 mm

-

6

-

3.040 g

34

10 / 2

ONM400803

.223 Rem.

978 mm

508 mm

-

6

-

3.590 g

34

10 / 2

ONM400802

SIG M400 SIG M400 ENHANCED SIG M400 BLACK
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MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Getestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for windage and elevation
•	Tested at increased temperature 
	 and Immersion specs for 
	 enhanced performance
•	Various brightness levels

SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES

•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10 cm

         FEATURES

• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SIG516
SIG716

Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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 16,6“

SIG716
10“

SIG516 UPPER ASSEMBLY 16,6“

           FEATURES

•	Gasgestänge mit verstellbarer 

	 4-Positionen Gaszuführung

         FEATURES

•	Short-Stroke Pushrod

	 Gas System with 4-Position

	 Gas Valve

SIG516 PATROL

           FEATURES

•	Kurzhub-Gasgestänge 

	 mit verstellbarer 

	 4-Positionen Gasregulierung

•	Magpul Anbauteile

•	Flip-Up Visierung

•	Schnell zu lösende, beidseitige 

	 Riemenbügelösen (QD-Aufnahme)

•	Verstellbarer Teleskopschaft

•	Magpul Anbauteile

         FEATURES

•	Short-Stroke Pushrod Gas 

	 System with 4-Position

	 Gas Valve

•	Magpul Furniture

•	Flip-Up Front/Rear Sight

•	Quick-Detachable 

	 Ambi Sling Mounts

• Adjustable Telescoping Stock 

•	Magpul Furniture

SIG516 CQB

           FEATURES

•	Kurzhub-Gasgestänge 

	 mit verstellbarer 

	 4-Positionen Gasregulierung

•	Magpul Anbauteile

•	Flip-Up Visierung

•	Schnell zu lösende, beidseitige 

	 Riemenbügelösen (QD-Aufnahme)

•	Verstellbarer Teleskopschaft

•	Magpul Anbauteile

         FEATURES

•	Short-Stroke Pushrod Gas 

	 System with 4-Position Gas Valve

•	Magpul Furniture

•	Flip-Up Front/Rear Sight

•	Quick-Detachable 

	 Ambi Sling Mounts

• Adjustable Telescoping Stock 

•	Magpul Furniture

SIG716 PATROL

           FEATURES

•	Kurzhub-Gasgestänge mit 

	 4-Positionen Gaszuführung

•	Magpul Anbauteile

•	Flip-Up Visierung

•	Schnell zu lösende, beidseitige 

	 Riemenbügelösen (QD-Aufnahme)

         FEATURES

•	Short-Stroke Pushrod Gas System 

	 with 4-Position Gas Valve

•	Magpul Furniture

•	Flip-Up Front/Rear Sight

•	Quick-Detachable 

	 Ambi Sling Mounts

 16,6“
Das ausgeschöpfte Potential des AR15/M16 Systems: Eines der meist-
getesteten und bewährten Waffensysteme erhält durch die Einführung 
des SIG516 seine Vollendung. Mit einem chromatierten, außen phos-
phatbeschichteten Lauf und verstellbarer 4-Positionen Gasregulierung 
vereint das SIG 516 die bewährtesten technischen Weiterentwicklun-
gen dieses Waffensystems. Mit einem freistehenden Lauf und Picatinny-
vorderschaft bieten wir das höchstentwickelte AR 15 basierte Gewehr, 
das derzeit erhältlich ist.

The Fulfilled Potential Of The AR-15/M16. One of the most tested and 
proven weapon systems in the world achieves ultimate refinement with 
the introduction of the SIG516 rifle. With its chrome-lined, phosphated 
barrel and adjustable, four-position gas regulator, the SIG516 
incorporates all of the most desirable mechanical improvements. With 
a quad rail forend and free floating barrel you have the most advanced, 
versatile AR-based rifle avaiable.

Gewohnte Handhabung, ungewohnte Feuerkraft in .308 Win.: 
SIG SAUER hat die bewährten Eigenschaften des SIG516 aufgegrif-
fen und zu einem starken AR basierten Gewehr weiterentwickelt. 
Ausgestattet mit Gasgestängesystem, M1913 Montageschiene, 
freistehendem Lauf, 4-fach Picatinny-Vorderschaft, Teleskopschaft 
und Magpul P-Mag Magazin ist das SIG716 das Gewehr Ihrer Wahl, 
wenn Sie die Energie eines stärkeren Gewehrkalibers benötigen.

Familiar Handling, Unfamiliar Power, SIG SAUER has taken the proven 
features of the SIG516 and applied them into a potent AR-based rifle. 
Utilizing the short stroke pushrod operating system, an M1913 rail, 
free-floating barrel, aluminum quad rail forend, telescoping stock, 
and Magpul PMAG, the SIG716 is the rifle of choice when you require 
the power of a larger caliber carbine.

SIG516 SIG716

KALIBER CALIBER

GESAMTLÄNGE OVERALL LENGTH

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (HxB) DIMENSIONS (HxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
.223 Rem.

838 - 920 mm

420 mm

-

6

187 x 65 mm

3.320 g

34

10 / 2

ON516850

.223 Rem.

696 - 779 mm

279 mm

18,5

6

183 x 64 mm

3.085 g

35

10 / 2

ON516854

.308 Win.

871 - 950 mm

420 mm

-

6

-

4.370 g

34

10 / 2

ON716950

.223 Rem.

-

420 mm

-

-

-

-

-

10 / 2

ON516855

SIG516 PATROL SIG516 CQB SIG716 PATROLSIG516 UPPER 16,6“

SI
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MINI RED DOT  ONACC102

           FEATURES

•	Parallaxefreies Rotpunktvisier 
	 mit 4-MOA Zielpunkt
•	Sowohl seitlich als auch 
	 höhenverstellbar
•	Getestet unter extremen Tempera-	
	 turen und schwierigsten Bedingun-
	 gen für zuverlässige Performance
•	Unterschiedliche Helligkeitsstufen

         FEATURES

• 	Parallax-Free 1 x Red Dot with 4-MOA
	 Reticle; Adjustor for windage and elevation
•	Tested at increased temperature 
	 and Immersion specs for 
	 enhanced performance
•	Various brightness levels

SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES

•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10 cm

         FEATURES

• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SIG 55X
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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BdMP

VdRBw

VdRBw

SIG SPORT 550

           FEATURES

• Klappschaft

• 500 mm Lauf

• Picatinnyschiene 

• 2-Fach einstellbare Gasdüse

• Matchabzug

         FEATURES

• Foldable butt stock

• 500 mm barrel

• Picatinny rail

• 2-Position gas valve

• Match grade trigger

SIG SPORT 551

           FEATURES

• Klappschaft

• 430 mm Lauf

• Picatinnyschiene

• 2-Fach einstellbare Gasdüse

• Matchabzug

         FEATURES

• Foldable butt stock

• 430 mm barrel

• Picatinny rail

• 2-Position gas valve

• Match grade trigger

SIG 522 TARGET

           FEATURES

•	Zuverlässiges Rückstoßladesystem

•	1.5-5x fach Zielfernrohr

• 20 Zoll Matchlauf

•	Ausziehbarer Klappschaft

•	Beidseitiger Sicherungshebel 

	 und Magazinhalter

         FEATURES

•	Reliable Blowback Operation

•	1.5-5x Variable Power Scope

•	20 Inch Heavy Barrel

•	Folding/Telescoping Stock

•	Ambidextrous Controls

SIG 556 DMR

           FEATURES

•	Gas Piston System mit

	 Drehkopfverschluss

•	Schwerer 18-Zoll Matchlauf

	 mit 1/2x28 TPI Gewinde und

	 Gewindeschutzkappe

         FEATURES

•	Gas Piston Operating System

	 with Rotating Bolt

•	18-Inch Heavy Barrell Threaded

	 and capped ½ x 28 TPI

SIG SPORT 552

           FEATURES

• Picatinnyschiene

• Feststehender Schaft

• 240 mm Lauf

• 2-Fach einstellbare Gasdüse

• Matchabzug

         FEATURES

• Picatinny rail

• Fixed stock

• 260 mm barrel

• 2-Position gas valve

• Match grade trigger

SIG 522

           FEATURES

•	Zuverlässiges Rückstoßladesystem

•	½ x 28 TPI Laufgewinde

•	Ausziehbarer Klappschaft

•	Beidseitiger Sicherungshebel 

	 und Magazinhalter

         FEATURES

•	Reliable Blowback Operation

•	½ x 28 TPI Threaded Barrel

•	Folding/Telescoping Stock

•	Ambidextrous Safety Selector

	 and Magazine Release

EBENFALLS ERHÄLTLICH 
ALSO AVAIABLE

SIG SPORT 553

KALIBER CALIBER

GESAMTLÄNGE OVERALL LENGHT

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (HxB) DIMENSIONS (HxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

KALIBER CALIBER

GESAMTLÄNGE OVERALL LENGHT

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (HxB) DIMENSIONS (HxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECSSPECS
.22 lfB

663 / 853 - 891 mm

422 mm

-

-

-

2.903 g

22

10 / 2

ON55X904

.223 Rem.

745 / 975 mm

500 mm

19

6

186 x 68 mm

4.120 g

35

2 / 5 / 10 / 20 / 30

ON55X900

.22 lfB

719 / 907-947 mm

508 mm

-

6

-

3.221 g

22

10 / 2

ON55X905

.223 Rem.

675 / 905 mm

430 mm

19

6

186 x 68 mm

3.730 g

35

2 / 5 / 10 / 20 / 30

ON55X901

.223 Rem.

876 – 953 mm

457 mm

-

-

-

4.310 g

25

10 / 2

ON55X908

.223 Rem.

715 mm

240 mm

15,2 mm

6

186 x 66 mm

3.120 g

35

2 / 5 / 10 / 20 / 30

ON55X902

SIG 522SIG SPORT 550 SIG 522 TARGETSIG SPORT 551 SIG 556 DMRSIG SPORT 552
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SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES

•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10 cm

         FEATURES

• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

STR 200
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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THE NEW STR200 RECRUIT

STR 200 MATCH

STR 200 JUNIOR

STR200 RECRUIT

           FEATURES

• Mit Dioptervisierung

• Verstellbare Schaftbacke

   und Schaftkappe

• 22er Wechselsysteme erhältlich

• Linkshandausführung erhältlich

• Manueller Sicherungsschieber

           FEATURES

• Mit Dioptervisierung

• Verstellbare Schaftbacke

   und Schaftkappe

• 22er Wechselsysteme erhältlich

• Linkshandausführung erhältlich

• Manueller Sicherungsschieber

           FEATURES

• Mit Dioptervisierung

• Werkzeuglos verstellbare

   Schaftbacke 

• Kurze austauschbare Schaftkappe

• Linkshandausführung erhältlich

• Schiebesicherung

• Ergonomisch optimierter Schaft

         FEATURES

• With diopter sights

• Adjustable cheek piece 

   and shoulderpad

• .22 cal. conversion kit available

• Left-hand version available

• Manual safety lever

         FEATURES

• With diopter sights

• Adjustable cheek piece 

   and shoulderpad

• .22 cal. conversion kit available

• Left-hand version available

• Manual safety lever

         FEATURES

• With diopter sights

• Cheek piece adjustable

   without tools

• Slim interchangeable shoulderpad

• Left-hand version available

• Sliding safety lock

• Ergonomical optimized stock

MORE THAN 40.000 
STR200 RIFLES ARE 
THE FIRST CHOICE OF 
NORTH EUROPEAN 
SPORT SHOOTERS.

STR 200 MATCH

6.5 x 55	 (RH) 670 mm : ONSTR2001 / (RH) 700 mm: ONSTR2003 / (RH) 740 mm: ONSTR2005

		  (LH) 670 mm : ONSTR2002 / (LH) 700 mm: ONSTR2004 / (LH) 740 mm: ONSTR2006

.308 WIN	 ONSTR2000

.22 lfB	 (RH) ONSTR2007 / (LH) ONSTR2008

STR 200 JUNIOR		  STR 200 RECRUIT

6.5 x 55	 (RH) ONSTR2009 / (LH) ONSTR2010	 .22 lfB  (RH) ONSTR2013 / (LH) ONSTR2014

.22 lfB	 (RH) ONSTR2011 / (LH) ONSTR2012

1

2 WERKZEUGLOS VERSTELLBARE SCHAFTBACKE
CHEEKPIECE ADJUSTABLE WITHOUT TOOLS

1

ORGONIMISCH OPTIMIERTE SCHAFTKONTUR
ERGONOMICAL OPTIMIZED STOCK CONTOUR

3

KURZE AUSTAUSCHBARE SCHAFTKAPPE
SLIM INTERCHANGEABLE SHOULDERPAD

2

3

DIOPTERVISIERUNG
DIOPTER SIGHTS

VERSTELLBARE SCHAFTBACKE
ADJUSTABLE SHOULDER PLATE

STR200 MATCHSTR200 JUNIOR STR200 JUNIORSTR200 RECRUIT STR200 MATCH STR200 MATCH ORDER-NUMMERN / ORDER NUMBERS

KALIBER CALIBER

GESAMTLÄNGE OVERALL LENGTH

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (HxB) DIMENSIONS (HxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

SPECS
6.5 x 55

1.185 mm (700 mm)

670 / 700 / 740 mm

19 mm

4

223 x 102 mm

5.428 g  (700 mm)

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

6.5 x 55

1.155 mm

700 mm

19 mm

4

219 x 99 mm

5.378 g

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

.22 lfB

1.165 mm

710 mm

19 mm

4

219 x 99 mm

-

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

.22 lfB

1.035 mm

580 mm

19 mm

4

-

4.478 g

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

.308 Win.

1.155 mm

670 mm

19 mm

4

223 x 102 mm

-

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

.22 lfB

1.195 mm

710 mm

19 mm

4

223 x 102 mm

-

16

5

SIEHE RECHTS / SEE RIGHT

ST
R 
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SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES

•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10 cm

         FEATURES

• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10 cm

CARTRIDGE BAG
ONTR264

STORAGE BAG
ONTR263

BOTTLE BAG
ONTR265

SSG 3000
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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SSG 3000

           FEATURES

• Mit Mündungsfeuerdämpfer

• Integrierte Schiene

         FEATURES

• With muzzle fire suppression

• Integrated railSSG3000

TARGET
Ausgestattet mit integrierter 1913 Picatinnyrail für die 

schnelle Zielfernrohr Montage, 5-fach geflutetem 650 mm 

Matchlauf mit integriertem Kompensator, Zweibein und 

ergonomischen, schwarz lackiertem Sport-Holz-Schaft, 

bietet das SSG 3000 Target alles, was der ambitionierte 

Präzisionsschütze braucht. Ein perfekt aufeinander 

abgestimmtes System – mit überragender Leistung eines 

Scharfschützengewehres zu einem unschlagbaren Preis. Die 

neue vollverstellbare Wangenauflage rundet die Ausstattung 

ab und lässt keine Wünsche offen.

SSG3000 TARGET

           FEATURES

• Verstellbarer Hinterschaft

• Matchabzug

• 1913 Picatinnyrail

• Integrierte UIT-Schiene

• Integrierter Kompensator

• Leicht gefluteter, 

   kaltgehämmerter Matchlauf

• Verstellbare Wangenauflage

         FEATURES

• Adjustable Stock

• Match Trigger

• 1913 Picatinny Rail

• Integrated UIT Rail

• Integrated Compensator

• Slightly fluted, cold

   hammer forged barrel

Für höchstmögliche Präzision und Funktionalität wurden beim SSG 

3000 neue Wege beschritten: Klemmschraubverbindung für den 

schnellen Laufwechsel, integrierte Schiene für die Zielfernrohr-

montage, Matchlauf mit Mündungsfeuerdämpfer, wahlweise unver-

wüstlicher Synthetikschaft oder Holzschaft mit verstellbarer Backe. 

Der hochpräzise Kammergang und ein 60 Grad Verschlussöffnungs-

winkel sorgen für ein schnelles und geräuscharmes Repetieren.

The SSG 3000 has groundbreaking features for optimizing precision 

and functionality: a screw clamp connection for quick barrel 

exchange, integrated rail for scope mounting, match barrel with 

muzzle fire suppression, and an optional heavy duty synthetic or 

wood stock with adjustable cheek piece. The highly accurate bolt and 

60° bolt-closing angle ensure a swift and quiet repeating process.

Equipped with an integrated 1913 Picatinny rail for a quick 

scope attachement, 5 x floated 650 mm match barrel with 

integrated compensator, bipod and an ergonomic, black 

coated wooden stock, the SSG 3000 Target provides you with 

anything a precision marksman needs. Perfectly coordinated 

system components with the unbeatable performance of a 

sniper rifle for an unbeatable price. The new, fully adjustable 

cheekpiece completes the rifle equipment and no desire 

remains unfulfilled.

SPECS SPECS
KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

KALIBER CALIBER

VISIERLÄNGE SIGHT RADIUS

LAUFLÄNGE BARREL LENGTH

LAUFDURCHMESSER BARREL DIAMETER

ANZAHL DER ZÜGE NUMBER OF GROOVES

ABMESSUNGEN (LxHxB) DIMENSIONS (LxHxW) 

GEWICHT INCL. MAGAZIN WEIGHT INCL. MAGAZINE

ABZUGSGEWICHT in N (ca.) TRIGGER WEIGHT in N (approx.)

MAGAZINKAPAZITÄT MAGAZINE CAPACITY

ORDER-NUMMER ORDER NUMBER

.308 Win.

1.170 mm

626 mm

Konisch (Conical) 26 - 19 mm

4

150 x 85 mm

4.970 g

16

5

ONSSG1002 (RH)

.308 Win.

1.170 mm

626 mm

Konisch (Conical) 26 - 19 mm

4

150 x 85 mm

5.210 g

16

5

ONSSG1000 (RH) / ONSSG1001 (LH)

.308 Win.

1195 mm

650 mm

Konisch (Conical) 27 - 21 mm

4

172 x 85 mm

5.500 g

16

5

70000022

SSG 3000 (SYNTHETIK) SSG 3000 (HOLZ/WOOD) SSG3000 TARGET

BdMP

VdRBw

SS
G 
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SLIDE BAG
ONTR269

SINGLE PISTOL CASE

ONTR266

SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270

           FEATURES
•	Ausreichend Platz für 2 Gewehre
•	Modular ausbaufähig durch 
	 Molle-Schlaufen
•	Verschiedene, komfortable 
	 Tragemöglichkeiten
•	Kordura Schießunterlage enthalten
•	129 x 45 x 10

         FEATURES
• Enough room for 2 rifles
•	Expandable by modular Molle-System
•	Different comfortable carrying slings
• Cordura shooting mat included
•	129 x 45 x 10

SIG SAUER RANGEBAG  ONTR260

           FEATURES

•	Modulares Range Bag System 
	 zur individuellen Ausstattung
• 	Abschließbares, sehr geräumiges 	
	 Innenfach komplett mit Klettflächen 	
	 ausgestattet
• 	Molle System zur Aufnahme weiterer 	
	 Accessories, z.B. SIG SAUER X-Bag
•	Trageriemen, 4-fach Magazinhalter 	
	 & Accessory Patch im Lieferumfang
• 38 x 30 x 34 cm

         FEATURES

• 	Modular range bag system 
	 for individual setup
• 	Lockable, very large inside field 
	 with velcro fastening surface 
• Molle system for the attachment of 	
	 further accessories, e. g. SIG Sauer X-Bag
• Shoulder sling, magazine pouch for 4 	
	 magazines and accessory patch included
• 38 x 30 x 34 cm

SIG SAUER X-BAG  ONTR267

           FEATURES

• Abschließbare Pistolentasche 
• Bietet Platz für Open Class Pistolen
	 mit montierter Brücke 
	 und Rotpunktvisier
• Schlaufen zur Befestigung an Molle-	
	 Taschen und Rucksäcken 
	 (z. B. SIG Sauer Range Bag)
• 4-fach Magazinhalter und Accessory 	
	 Patch im Lieferumfang
• Klettflächen im Inneren zur 
	 Aufnahme weiterer Accessories
• 32 x 23 x 9 cm

         FEATURES

• 	Lockable pistol case
•	Enough room for open class pistols 	
	 with mounted accessory bridge 
	 and red dot sight
• 	Slings for the attachment to 
	 Molle bags (e. g. SIG Sauer Range Bag)
• Magazine pouch for 4 magazines and 	
	 accessory patch included
•	Internal velcro fastening surfaces 
	 for more accessories
• 32 x 23 x 9 cm 

CARTRIDGE BAG

ONTR264

STORAGE BAG

ONTR263

BOTTLE BAG

ONTR265

21 x 30 x 3 cm6 x 14 x 20 cm6 x 14 x 20 cm 20 cm, Ø 8 cm 

SIG SAUER BAGS
Ihr SIG SAUER Fachhändler

SIG SAUER GmbH & Co. KG
D-24340 Eckernförde
Sauerstraße 2 - 6
fon	 +49 (0) 4351 - 471-0
fax	 +49 (0) 4351 - 471-160

www.sigsauer.de

Technische Änderungen vorbehalten. Sämtliche Abbildungen sind beispielhaft und können abweichen. 
Abgabe von Waffen nur über den qualifizierten SIG SAUER Fachhandel und nur an Inhaber einer Erwerbserlaubnis.

Specifications subject to change. All images are examples and may deviate from the actual item. 
Firearms available through qualified SIG SAUER retailers and only to permit holder only.
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INFINITE POSSIBILITIES

Das neue, modulare SIG SAUER Range Bag bietet bei-

nahe unbegrenzte Möglichkeiten zur individuellen 

Konfiguration. Die Innenflächen sind komplett mit 

Klett-Flächen versehen. Außen befinden sich Molle-

Schlaufen zur Aufnahme weiterer Taschen, so dass Sie 

Ihr Range Bag individuell in Anlehnung an Ihre bevor-

zugte Schießsportdisziplin konfigurieren können.

The new, modular SIG Sauer Range Bag features nearly 

unlimited possibilities for an individual configuration. 

The inner surfaces are completely velcro fastening. 

The outer surfaces feature Molle slings for the attach-

ment of more bags and accessories, so that you can 

configurate your Range Bag according to your favouri-

te shooting sport activities.

SIG SAUER RANGE BAG  ONTR260

Das neu entworfene SIG SAUER Double Rifle Bag bietet aus-

reichend Platz für 2 Gewehre, die mittels Klettschlaufen si-

cher fixiert werden können. Ideal für Sportgewehre Sauer 

STR200 mit Lauflängen bis zu 74 cm, aber auch für das 

SSG 3000, Blaser Tactcal 2, SIG 716/516 oder Jagdgewehre. 

Molleschlaufen außen und innen bieten die Möglichkeit, 

weitere Taschen und Accessories anzubringen. Robust 

verarbeitet, bietet dieses  Rifle Bag Tragegriffe, Schulterrie-

men sowie ein Rucksacksystem, so dass es in jeder Lage 

bequem zu transportieren ist. Eine Kordura-Schießunter-

lage für schmutzigen Untergrund sowie ein Staufach für 

Camelbag-Trinksysteme vollenden die Ausstattung.

The new designed SIG SAUER Double Rifle Bag features enough room for 2 

rifles, which can be fixed by Velcro slings. Ideal for Sauer 200 STR sporting 

rifles with barrel length up to 74 cm, but also for the SSG 3000, Blaser 

Tactcal 2, SIG 716/516 or for hunting rifles. Molle slings inside and outside 

enable you to attach more bags and accessories. Robustly processed, this 

rifle bag has carrying slings, a shoulder sling and a back pack system so 

it can be carried comfortably in every situation. A cordura shooting mat 

against dusty ground and room for a camel bag drinking system complete 

the equipment of the Double Rifle Bag.

Die abschließbare, robuste Korduratasche für Ihre Sport-

pistole, ausgestattet mit einem Reißverschlussfach für 

Ihre Waffe. Das Klett-Innenleben ermöglicht das Anbrin-

gen von Accessory Patches oder Magazinhaltern. 

A lockable, robust cordura bag for your sport pistol, 

equipped with a zipper compartment for your pistol.

The velcro fastening inlay allows you to attach 

accessory patches or magazine pouches. 

STORAGE BAG BOTTLE BAG CARTRIDGE BAG

SIG SAUER DOUBLE RIFLEBAG  ONTR270SINGLE PISTOL CASE  ONTR266

Alle Reißverschlüsse der neuen SIG SAUER Taschenserie 
lassen sich mit einem Vorhängeschloss abschließen 

(nicht im Lieferumfang enthalten).

The zippers of all new SIG Sauer bags can be  
locked with a padlock (padlock not included).

Nahezu alle  Accessory-Taschen der neu-
en SIG SAUER Taschenserie lassen sich 
auch problemlos am Gürtel tragen.

Nearly every additionally offered accessory 
bag of  the new SIG Sauer bag series can 
be easily attached to your belt.

Der geräumige Innenraum des Rangebags und der erhöhte Deckel ermögli-
chen das organisierte Verstauen Ihrer gesamten Ausrüstung inklusive des 

Gürtels mit angebrachten Magazinhaltern und Holster.

The large inside field of the Range Bag and the high lid allow the intake 
of your complete equipment including the belt with attached magazine 
pouches and holster.

Das neue SIG SAUER X-Bag speziell für die neue 

X-Line! Das X-Bag bietet genügend Platz für Ihre 

voll aufgerüstete Open Class Sportwaffe – beson-

ders geschützt im abschliessbaren Innenfach. Das 

einzigartige Klettsystem im Inneren erlaubt eine in-

dividuelle Organisation und sichere Fixierung Ihrer 

wertvollen Ausrüstung. Platz für bis zu 12 Magazine, 

Wechselsysteme und vieles mehr! Das aussenliegende 

Mollesystem ermöglich unzählige  Kombinationsmöglich-

keiten mit zusätzlichen SIG SAUER Taschen und es passt 

perfekt auf das SIG SAUER Rangebag.

The new SIG SAUER X-Bag was designed especially for the new 

X-Line! It has enough room for your fully equipped Open Class sport 

pistol- well protected in a lockable inside field. The unique internal 

velcro fastening system allows an individual organisation and safe 

fixation of your valuable sport equipment. Room for 12 magazines, 

conversion kits and more! Molle slings offer the opportunity of 

unlimited combinations with additional SIG SAUER bags and it fits 

perfectly onto the SIG SAUER Range Bag.

Ideal zum Sammeln von Patronenhülsen. Grobmaschige 

Vorderseite reduziert Ansammlung von Sand im Cart-

ridge Bag.

Ideal bag to collect your empty brass cases. Network 

material reduces aggregation of sand inside of the 

Cartridge Bag.

Kordura Beutel zur Aufnahme ei-

ner Trinkflasche. 

Cordura bag for a drinking bottle.

Mehrzwecktasche zur Aufnahme von 

z.B. Montagebrücke und Rotpunktvi-

sier, persönlicher Gegenstände oder 

Munition. Mit Durchlass für Kopfhörer.

Multiple purpose bag to stow away 

accessory mount and red dot sight, 

personal accessories or ammunition. 

Features passage opening for headsets.

SIG SAUER X-BAG  ONTR267
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